



Rahulikku jõuluaega ja head uut aastat!

Põlva Vallavolikogu ja Põlva Vallavalitsus



Foto Priit Lehes

Tartu 2024 pani punkti Euroopa kultuuripealinna tiitliaastale Tartus ja Lõuna-Eestis

Tartu 2024 korraldajad: seljataha jääb imeline aasta, kuid see on vaid algus ja kultuuripealinna mõju kestab edasi Aasta jooksul said külalised osa enam kui 1600 sündmusest, mis rääkisid omal moel loovkonseptsiooni Ellujäämise Kunstide lugu.

Tartu-, Põlva-, Võru- ja Valgamaa ning Viljandi linna omapära ja kommete segunemisel sündis Lõuna-Eesti kõigi aegade suurim ühisprojekt, mille mõju ulatub siinsest piirkonnast ja praegusest aastast kaugemale. Üheskoos pandi enam kui tuhande kultuuriloojaga alus regiooni pikaajalisele muutusele, nii loojate kui ka publiku seas terves Tartus ja Lõuna-Eestis.

Kultuuriministri Heidy Purga sõnul on Tartu 2024 kultus kanda kinnitanud nii Eestis kui ka mitmel pool mujal Euroopas. „Tartu tõi Euroopa kultuuripealinna kogu sektorile juurde oskust, julgust ja võimekust mõelda ning suhelda globaalsemalt, aga seejuures mitte ennast ära kaotades, vaid vastupidi – oma hoides ja veel rohkem hinnates,” ütles Purga. „Olen kindel, et selle aasta vilju saame nautida veel mitmetel tulevastel aastatel.”

Kultuuripealinna aasta tegevustesse mahtus palju. See ei tähendanud üksnes kõrgel tasemel etendusi, kontserte ja vabaõhuhüritusi, vaid euroopalike väärtuste, kultuuri- ja mõttemaailmade kokkutulemist. Lõuna-Eesti eripära avav enam kui 1600 sündmusega programm andis paljudele põhjuse tulla külla ning avastada piirkonda.

Tartu 2024 juhi Kuldar Leisi sõnul näitas kultuuripealinn, et Lõuna-Eesti 20 väga erineva ja omapärase omavalitsuse koostöös

on võimalik ja see jääb kestma ka peale 2024. aastat. „Ma loodan, et kõik need kohalikud omavalitsused, nende juhid ja kultuuriloojad, kes on kultuuripealinna seotud, sellest tõukest nüüd vaimust edasi kannaksid ning enam kui 500 välismaa partnerit siia samuti tee tagasi leiaksid,” ütles Leis.

Kultuuripealinna mõju mõistame aastate pärast

Paljud Tartu 2024 ellukutsutud sündmused jätkuvad nii Eestis kui ka välismaal. Juba praegu koguvad Ellujäämise Kunstide dokprogrammis valminud lühifilmid tunnustust välisfestivalidel, Ryoji Ikeda heliteos koos Eesti Filharmoonia Kammerkooriga jõuab Pariisi, rahapesuskandaali avav „Rahamaa” liigub maailma ning jõuab suvel taas Tartus publikuni ning kontserti „Pärt ja Händel” kuuleb Euroopa lavadel.

Tartu 2024 loovjuht Kati Torp väljendas suurt rõõmu, et kultuurideülene koostöö toimus niivõrd suures mastaabis. „Tahame, et rahvusvaheline kultuurivahetus saaks kultuuripealinna tulemusel Lõuna-Eesti traditsiooniks ning oleks rahvusvaheliste residentuuride, näituste, lavastuste või muude tegevuste kaudu avatud kogu Euroopale,” sõnas Torp. „Seljataha jääb imeline aasta, kuid see on vaid algus – ellujäämise kunstide mõju kestab edasi ka järgnevatel aastatel.”

Eesmärk jõuda miljoni külastajani

Tartu ja Lõuna-Eestit külastas sel aastal 90 kõrgetasemelist delegatsiooni 1400 külalisega 20 erinevast riigist. Kultuuripealin-

na tegemisi kajastati enam kui tuhandel korral rohkem kui 20 riigi mainekates meediakanalites. „See näitab, et Lõuna-Eesti koos oma eripäradega kuulub Euroopa väärtusruumi ning võiks ka edaspidi olla rahvusvaheline kohtumispaik,” ütles Tartu 2024 rahvusvaheliste suhete juht Erni Kask.

Kuigi täpsed kokkuvõtted selguvad alles lõpparuandes, siis juba praegu võib öelda, et esialgsete prognooside kohaselt käis kultuuripealinna ligikaudu miljon külastajat, kellest enam kui 100 000 välismaalt. See ületab kõiki kultuuripealinna esialgselt seatud ootusi.

Enim külastatud sündmused olid Piletilevi andmete järgi Tartu 2024 laulu- ja tantsupidu, lauluväljaku suurkontserdid, hittlavastus „Rahamaa” ja näitus „Metsikud bitid”. Tartu 2024 Autovabaduse puiesteed külastati 177 000 korda, üle 10 000 inimese külastas nii Tartu 2024 avamist, „Suudleva Tartu” kontsertetendust kui ka suvepidu augustis. Ryoji Ikeda näitust on novembri lõpuks vaadatud enam kui 7800 külastajat.

Lõppraport avaneb rahvusvahelisel foorumil

Tartu 2024 mõju hindamiseks korraldab kultuuripealinn laialulatusliku uuringu, mis kaardistab tiitliaasta mõju Lõuna-Eesti kultuurile ja majandusele. Uuring tehakse koostöös Konjunkturiinstituudi ja Norstatiga. Tulemusi tutvustatakse 2025. aasta sügisel rahvusvahelisel Kultuurikompassi foorumil.



20. novembril toimus beebipidu Põlva vallas 2024. aasta esimesel poolaastal sündinud lastele. 1. jaanuarist kuni 30. juunini 2024 sündis meie valda 42 last, neist 18 poissi ja 24 tüdrukut.

Uusi ilmakodanikke ja nende vanemaid tervitasid vallavanem Martti Rõigas ja Põlva Põhjaakaare lasteaia Pihlapuu maja laululapsed Kätlin Vaheri juhendamisel. Valla poolt oli beebidele kingituseks nimeline hõbelusikas ning perele kingiti kodukohvik Tillu pagarite valmistatud väike tort. Foto: Põlva Vallavalitsus

Avalikest pakendikonteineritest

Pakendi mõiste on senini tarbijatel küsimusi tekitanud ja selle üle kordamine ei jookse mööda külgi kellelgi maha. Lühidalt öeldes: pakend on see, mis ümbritseb toodet ja on üle jäänud selle tarbimisest. Tasub vaid sellesse lausesse veidi süveneda ja asi ongi üheselt mõistetav. Kui sul aga tekib kahtlusi, kas tegemist on ikkagi pakendiga, siis on mõistlik panna jääde olmeprügisse.

Miks ikkagi sorteerida? Aga selleks, et võimalikult palju juba toodetud materjalist uuesti ringlusesse saata. Mida puhtam on materjal, mida me kogume, seda suurema osakaalu sellest ka ümber töödelda saab.

Selleks, et pakendeid taaskasutusse suunata, peavad nad olema puhtad, kuid neid ei pea hoolikalt pesema – piisab loputamisest. Väga määrdund pakend käib olmeprügisse. Samuti ära pane pakendeid üksteise sisse, sest sorteerimislindil on neid üksteisest väga raske eraldada. Suurema mahulised pakendid nt tetrapakid, 5 L veepudelid ja muu selline suru kokku, sest nii mahub pakendeid rohkem konteinerisse. Pane pakendid konteinerisse lahtiselt, sest nii mahub rohkem ja vedajal on selge pilt, mida ta peale võtab.

Avalikus võrgus olevad konteinerid on kõigile kodanikele kasutatavad ja avalikus ruumis ka kõigile nähtavad. Seetõttu palun ära pane ületäitunud pakendikonteineri kõrvale ega peale oma pakendeid, sest see riivab silma ja on loomadele ja lindudele söögi- poolise leidmiseks piisav ahvatlus. Peale selle – kes peaks Sinu

prügiga konteineri kõrvale edasi toimetama, et see ka pakendiveo autosse saaks? Avalik õueruum on ju Sinu kodu ka, sest Sa kasutad seda pidevalt. Pakendi- papi ja klaasikonteinerite vedu on logistikaga paika pandud. Kui tahad teada konkreetses kohas asuva konteineri tühendamise aega ja sagedust, võta ühendust Ly Kamjaga.

Avalike pakendikonteinerite asukohad on leitavad Põlva valla kodulehelt www.polva.ee/pakendikonteinerid

Aeg-ajalt kasutatakse avalikke pakendikonteinerid hoolimatult. Näiteks olmeprügi, elektroonika, ehitusmaterjalide, riiete, jalgade jms. mahutamiseks. Kõigi nende jäätmeliikide kogumine toimub jäätmejaamades/punktides või kodus olevates prügikonteinerites. Seetõttu on paljudes kohtades vedaja pidanud suured luugid ka lukustama, et sinna mittesobiliku materjali panna ei saaks.

Sorteerimine on lihtne ja hoiab kokku prügiarvetelt. Hoolime kõigi kaaskodanike pingutusest korralikult sorteerida ja kasutame pakendikonteinerid sihipäraselt.

Lisainfot: www.tvo.ee/teenused/teavitustegevused##lihtne
www.eto.ee/teavitus/
www.pakendiringlus.ee/pakenditest

Ly Kamja

Põlva Haldusteenistuse jäätmespetsialist

SORTEERIMINE ON LIHTNE!



PAPP-, PABERPAKEND

Voldi suured papist pakendid kokku või rebi tükkideks, nii võtavad nad vähem ruumi. Veendu et materjal on puhas ja kuiv.

SOBIVAD

- Paberist ja papist pakendid (nt pappkastid ja -karbid, paberkotid, pakkepaber)



PLAST-, METALLPAKEND, JOOGIKARTONG

Loputa vajadusel, et ei määrriks teisi pakendeid. Jäta korgid-kaaned peale.

SOBIVAD

- Tarbekaupade, toiduainete, jookide, kosmeetika- ja hooldustoodete plastist pudelid, karbid ja topsid
- Kilekotid, kilepakend
- Metallpakendid (nt konservikarbid, kanistrid, alumiiniumpurgid, metallkorgid ja -kaaned)
- Joogikartong (nt piima- ja piimatoodete, mahla- ning veinipakendid)
- Muust materjalist pakendid



KLAAS- PAKEND

Loputa vajadusel, et ei määrriks teisi pakendeid. Eemadada korgid ja kaaned, sildid võivad jääda.

SOBIVAD

- Klaaspudelid ja -purgid (nt karastus- ja alkoholsete jookide pudelid, klaaspurgid)

Perekonnatoimingutest

Põlva Vallavalitsuses saab teha perekonnaseisu- ja elukohatoiminguid. 2024. aastal registreeriti Põlva Vallavalitsuses 45 lapse sünd, 54 abielu (neist neli vaimulike poolt) ja vormistati 10 lahutust.

Perekonnaseisu- ja elukohatoimingute tegemiseks võib tulla koha peale Põlvasse, Kesk tn 15, III korrus, aga on ka võimalik kasutada pidevas täiustamises olevat rahvastikuregistri e-teenust.

Alates 1. jaanuarist 2024. a. on rahvastikuregistri e-teenuses ka võimalus abieluavalduse esitamiseks (eeldusel, et mõlemal abieluljal on Eesti isikukood, rahvastikuregistris olevad sünnidokumentid ning rahvastikuregistri andmetel on mõlemad Eestis elanud vähemalt 6 kuud) ning alates 1. detsembrist 2024. a. on võimalik e-rahvastikuregistris võimalus esitada ka abielu lahutamise avaldust.

Info perekonnatoimingute kohta Põlva Vallavalitsuse kodulehel: <https://www.polva.ee/perekonnaseisutoimingud>

Kontaktid: perekonnaseisuametnik Lea Leivo, tel 5786 0070
registripetsialist Kaia Sillaste, tel 5919 2345

Perekonnaseisudokumentide ja andmete väljastamise eest rahvastikuregistrist tasutakse riigilõivu vastavalt Riigilõivuseadusele.

Alates 1. jaanuarist 2025. a. muutuvad perekonnaseisutoimingute riigilõivu määrad:

- Abieluavalduse menetlemise eest - 70 eurot;
- abielulahutuse menetlemise eest - 90 eurot;
- rahvastikuregistri andmete väljastamine isikule tema enda, alaealiste laste, eestkostetavate ja surnud abikaasa andmete kohta - 20 eurot;
- rahvastikuregistri andmete väljastamine isikule tema enda, alaealiste laste, eestkostetavate ja surnud abikaasa andmete kohta koos mitmekeelse standardvormiga - 40 eurot;
- korduva sünni-, surma-, abielu-, abielulahutuse tõendi, nime- muutmise tõendi ja soo muutmise tõendi väljastamine - 20 eurot;
- mitmekeelse standardvormi ja sellele lisatava perekonnasündmuse korduva tõendi või abieluvõimetõendi väljastamine - 40 eurot;
- abieluvõimetõendi väljastamine - 20 eurot;
- praeguse elukoha andmete väljastamine isikule tema enda, alaealiste laste ja eestkostetavate kohta maakonnakeskuse kohalikus omavalitsuses 20 eurot;
- ruumi omanikule temale kuuluvasse ruumi elukoha registreeritud isikute andmete väljastamine maakonnakeskuse kohalikus omavalitsuses 20 eurot;
- rahvastikuregistri andmete väljastamine õigustatud huvi korral - 20 eurot taotluse läbivaatamise eest ühe isiku andmete kohta.

Endiselt on tasuta:

- esmakordse sünni-, surma-, abielu- ja abielulahutuse tõendi väljastamine;
- praeguse elukoha andmete väljastamine isikule tema enda, alaealiste laste ja eestkostetavate kohta elukohajärgses kohalikus omavalitsuses ;
- ruumi omanikule temale kuuluvasse ruumi elukoha registreeritud isikute andmete väljastamine ruumi asukohajärgses kohalikus omavalitsuses.

Kuna riigilõivude muudatusi on peale nimetatute veel, siis täielik info riigilõivude muudatuste kohta asub <https://www.siseministerium.ee/riigilõivud>

Aasta 2024 pakkus palju positiivseid emotsioone ja põnevust

Kirev ja töömahukas aasta täis senisest suuremaid väljakutseid ja kõrgeid eesmärke

Kaks suuremahulist festivali – linnafestival „Õöpäev Põlvas“ ja kultuuripealinna aasta eriprojekt „Taevapargi pühitsemine“, 31 kontserti, 25 teatrietendust, 176 kinoseanssi ja pea 70 tellitud sündmust. Lisaks kaasaegse kunstigalerii avamine, rahvusvahelise näituseprojekti „Kraati metafoorid“ maaletoomine ja palju muud ...

Meeldejääv ja ajalooline Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinna aasta, mida jäi uhke lõppnoodina kroonima The Royal Ballet lavalt Põlva kultuurikeskuse lavale jõudnud maailmakuulsa lavastaja Wayne McGregori suurteos, ballett „UniVerse: A Dark Crystal Odyssey“.

Esinejaid jõudis Põlvasse 2024. aastal Kanadast, Jaapanist, Haitilt, Ameerika Ühendriikidest, Gruusiast, Türgist, Šotimaalt, Saksamaalt, Prantsusmaalt, Taanist, Soomest, naaberriigist Lätist ja mujalt.

Euroopa kultuuripealinna aasta jättis Põlvasse maha ka muinasjutuliste vaadetegega maamärgi – kultuurikeskuse katuseterrassidele ehitatud Taevapargi (projekti autor arhitektibüroo Arc Projekt OÜ, ehitaja Betoonkivi OÜ. Toetus: Riigi Tugiteenuste Keskuse Maakondade arengustrateegiate toetusmeede).

Põlva kultuurikeskus tänab kõiki 2024. aasta koostööpartnereid, toetajaid, kultuurisõpru ja abilisi!

Tänu toetajatele: Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024, Coop Põlva, Eesti Kultuurkapital, Prantsuse Instituut, Põlvamaa Omavalitsuse Liit, EU JapanFest, linnafestival „Õöpäev Põlvas“ sponsorid.

Suur tänu koostööpartneritele: Festival Orient, Eesti Balletiagentuur, Eesti Jazzliit, Vanemuise teater, Uus Kontsert, Vapaat äänet, Tallinna Linnateater, Noorsooteater, Ugala teater, Rakvere teater, Komöödiateater, VAT teater, Kuressaare teater, laste- ja noorteteater Reky jpt.

Ilusat ja meeldejäävat uut kultuuriaastat soovides

Eerika Mark
Põlva kultuurikeskuse
direktor



Head raamatu- ja raamatukogusõbrad!

Aasta lõpul on sobiv tagasi vaadata ja tänada, et olete olnud meiega. Teie jätkuv lugemishuvi ja usaldus raamatukogu vastu on andnud meile igapäevaselt kindlust, et oleme kasulikud ja vajalikud. Ikka ja jälle meenuvad ning teevad südamele head teie toetavad ja kiitvad sõnad kevadises lugejauuringus. Teie toetus on olnud hindamatu ning iga külastus, koostööprojekt ja hea sõna on teinud meie töö sisukamaks ja tähendusrikkamaks.

Ees ootab jälle üks eriline aasta – Eesti raamatu aasta 2025! Aasta, mil tõstame esile meie kirjanduse ja tähtsustame raamatut kui kultuurikandjat. Eesti ja eestlased on tõepoolest ime – siin, Läänemere ääres, elab rahvas, kes on vaatamata oma väiksusele sajanõu vältel hoidnud elus oma keelt, kultuuri ja kirjandust.

Toetagem koos Eesti kirjandust, loome võimalusi uute lugude sünniks ning tänapäev neid, kes meie kultuuri sõnade kaudu kannavad.

Hoidkem ja väärtustagem seda imet iga päev – oma keelt, kirjandust ja riiki.

Olgu 2025. aasta raamaturohke, lugemisküllane ja loovust täis! Kohtumiseni!

Soojade tervitustega

Põlva Keskraamatukogu



Oli tõeliselt kultuuririkas aasta

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 aasta ja kultuuririkkuse aasta on kohe-kohe lõppemas. Aeg on teha kokkuvõtteid.

Käesolev aasta pakkus väga palju tugevaid positiivseid emotsioone ja Põlvamaa sai nautida tiptasemel kultuuri laiaast maailmast, minu andmetel koguni 16st erinevast riigist.

Eriiline tänu Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse juhile Eerika Mark'ile ja tema meeskonnale. Sel aastal on Eerikat ja Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse tegemisi märganud ka Põlvast kaugemal. Esimene vabariikliku tunnustuse nominatsioon oli Eesti Muusikaettevõtluse Auhindade 2024 Aasta parima kontserdipaiga kategoorias ja teine nominatsioon Eesti Jazzauhind 2024 Aasta Jazziedenda kategoorias, seda kõrvuti Eestis väga tuntud tegijatega. Lisaks osalemine aastaringelt Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmis mitmete heade ürituste ja näitustega.

Täna kõiki Põlva valla kultuuriasutusi – Ahja, Mooste ja Vastse-Kuuste kultuurimaja, Vana-Koiola rahvamaja, Mooste Folgikoda, Põlva valla keskraamatukogu koos haruraamatukogudega ja külakeskusi, kes kõik püüavad raskel ajal pakkuda tegevusi oma piirkonna inimestele.

Tänuõnand kuuluvad ka rahvakultuurikollektiividele, kes jätkuvalt rikastavad Põlva valla kultuuripilti.

Kultuurirohke ja kultuuririkkuse aastal olid minu jaoks kõnekamad kultuuriüritused:

V Kagu-Eesti tantsupidu „Minu südames“, VI laulu- ja rahvapidu UMA PIDO, festival „TAEVAPARGI PÜHITSEMINE“, mis tõi Põlvasse põnevaid esinejaid kogu maailmast. Toimus mitu erilist kontserti Põlva Kultuurikeskuse katuseterrassil, Põlva Maarja kirikus ja Intsikurmu metsalaval. Etendusid uued muusikalised suvelavastused - „Eesti päästmine“ Lutsu külaplatsil ja „Rohelised niidud“ Kiidjärve pargis, XIII lõõtspillipidu Harmoonika, XXV Eesti rahvamuusikatöötajate festival „Mooste Elohelü“, festival „Kaamos“ puhkpilli eri, linnafestival „Õöpäev Põlvas“, Jakob Hurda Rahvustoidufestival, lõõtsasimman Mammastes, lõõtsapealinnasimman Moostes, Kullaaugu muusikafestival Ahjal, VII kodukohvikute päevad, folkloorne tantsuetendus „Olemisele“, Studio Wayne McGregor (Inglismaa) ballett ja paljud väga head kontserdid Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses ning muusikakoolis. Lisaks muidugi teatrietendused ja kino.

Väga oluline roll on Põlva vallas mittetulundusühingutel, kes rikastavad oma igapäevategevuste ja ürituste korraldamisega valla kultuurielu nii õpetlike koolituste, vahvate näituste, käsitöö ja oma piirkonna igale huvigrupile sobivate sündmustega.

Ühiseid koostegemisi ja kohtumisi on vaja, et tuua kokku ühes piirkonnas elavad inimesed, luua head suhted ja elavdada kohaliku elu. Selline kokkuvõtte ja ühisel tegetsemine annab võimaluse tunda ennast osana millestki suuremast. Aitäh teile, ühingu eestvedajad!

Meile teadaolevalt toimus 2024. aastal mittetulundusühingute poolt korraldatavaid avalikke sündmusi 98. Avalikud kogukonna- ja külapäevad toimusid Moostes, Kauksis, Rasinal, Vana-Koiolas, Tilsis, Vastse-Kuustes, Ahjal, Lootvinas, Leevijõel, Karilatsis, Eostes, Himmastes, Vanakülas, Orajõel, Peril, Rosmal, Kiidjärvel, Taevaskojas ja Tännassilmas.

Uuteks tegijateks lisandusid sel aastal Laheda Külaselts Tilsis piirkonnast ja MTÜ Kauksi Küla Arendusselts Mooste piirkonnast. Uute tegevustega üllatas Lumelauaklubi Mässer, kes korraldas kaks väga vahvat üritust – Mässer Railjam 2024 lumelauasõit Põlva kultuurimaja treppidel ning kahepäevane Mässer festival Põlva rannaalal ja Põlva vanas kaubamajas.

Põnevat juhtus veelgi – Põlva juurtega ansambel Winny Puhh avas orkestri saatel Põlvas „munamendi“ ja üle aastate avati taas kunstigalerii KuKe Põlvamaalt pärit kunstnike ühisnäitusega „Lapsepõlvpunk“.

Taaselustati Sirje Villa laste jõulunäidendi esitamine jõulude ajal. Sel aastal jõudis lavale „Pahandused päkapikumaal“ Põlva Jakobi Kooli ja Jakob Hurda nim Põlva Rahvahariduse Seltsi koostööna.

Tegevusi on väga palju, kõiki tegijaid ja sündmusi ei jõua nimetada. Kõigi kultuurisündmuste kohta saab infot Põlva valla kodulehelt KALENDER kultuurikava.ee-st.

Kohtume järgmisel aastal, laulu- ja tantsupeo aastal ning Eesti Raamatu Aastal.

Sooovin kõigile rahulikku ja sõbralikku jõuluaega ning tegude- rohket uut aastat 2025.

Eve Sokk
kultuurispetsialist



**PÕLVA KESK-
RAAMATUKOGU**

Põlva Keskraamatukogu

• Eesti Raamatu Aasta (allpool raamatuaasta) algab 30. jaanuaril (avasündmusi toimub ka veidi varem).
• Üritus „Põlvamaa loeb raamatuid ehk LOE ETTE!“ kestab 28. veebruarini.

Põlva

• Raamatuaastale pühendatud **stendinäitus „500 aastat eestikeelseid raamatuid“ avamine** 8. jaanuaril kell 16.30 lugemissaalis. Näitust tutvustavad Triinu Ploom-Niitra ja Marja Unt Eesti Kirjanduse Seltsist. Küläs on Navitrolla koos oma uue kalendriga. Muusikalise tervituse toovad rahvamuusikud Heino Tartese eestvedamisel. Näitus jääb avatuks 12. veebruarini.
• **Mare Kõiva ülevaade rahvausundist** 13. jaanuaril kell 13.30 lugemissaalis.
• **Meisterdame lumememmi, loeme Triinu Laane „Luukere Juhani juhtumisi“** ja täidame raamatu põhjal töölehti 14. jaanuaril kell 14 lasteteeninduses.
• **Raamatuklubi kokkusaamine** 16. jaanuaril kell 17 lugemissaalis.
• **Ajakirjanik ja kirjanik Märt Treier** kõneleb lugejatega 23. jaanuaril kell 16 lugemissaalis. Külaline esitleb ka oma esimest ilukirjandusteost „Ära. Laulud laokil inimesest“. Kohtumist toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
• **Vaimse tervise kohvik** 25. jaanuaril kell 11–15 lasteteeninduses.
• **Raamatuaasta avamine** 28. jaanuaril kell 11 lugemissaalis. Triinu Laan esitleb oma uut raamatut „Poiss ja papa“. Esinevad Külvi Paide Laululapsed.
• **Fred Jüssile pühendatud näitus** „Eesti loodus lasteraamatutes“ 6.–31. jaanuarini.
• **Sariväljapanek „Raamatuaasta tähestik“** esimesel korrusel (kojulaenutuses). Alapealkirjaga „Aa ja Be“ 6.–31. jaanuarini.
• **Vitriininäitus „Õrn ja habras: inglid Helje Põvvati kogust“** 31. jaanuarini (fuajees).
• **Raamatunäitus** „Kirjandust meie kogust tsarriajast kaasajani“ 31. jaanuarini näitusevitriinis (kojulaenutuses).
• **Ingrid Ulsti maalinäitus** „Pihlamarjade maa“ 31. jaanuarini lugemissaalis. Näitus on inspireeritud Setomaast, selle loodusest, sümbolitest ja tavadest.

Ootame klasse ja lasteaiarühmi raamatukoguga tutvuma. (Lastetöö juht Ainika Mägi, ainika@raamat.polva.ee; 799 4321.)

Ahja raamatukogu/Tuglase muuseum

• **Monica del Norte akrüülmaalide näitus** „Aeglaste maastikud“ 31. jaanuarini muuseumis ja raamatukogus. Me elame ilusal planeedil, võta aega, märka ja tule näitusele!
• Staažika juristi ja poliitiku, endise suvepealinna meeri ning riigikogulase **Väino Linde nostalgiahõnguliste kuusehete ja päkapikkude näitus** „Võta näpust, päkapikk“ 31. jaanuarini muuseumi valgus saalis.

Himmaste

• **Lugemistund lastele** 6., 13., 20. ja 27. jaanuaril kell 17.
• **Joonistustund lastele** 8., 15., 22. ja 29. jaanuaril kell 17.
• **Koolivaheaeg raamatukogus** (mängimine, mõistatamine jm) 2. jaanuaril kell 12.
• **Vestlusring lastele** „Kuidas tähistada maoaastat?“ 28. jaanuaril kell 12.
• **Raamatuväljapanek** „Tervislikult uude aastas“ 6.–31. jaanuarini
• **Linetants** alates 8. jaanuarist kolmapäeviti kell 19. Juhendaja Imbi Aarna.

Kauksi

• **Kolmekuningapäeva tähistamine** koos lastega 6. jaanuaril kell 11. Loeme talvejuttu.
• **Kirjandusklubi kokkusaamine** 16. jaanuaril kell 15.
• **Laste lugemis- ja nuputamispäev** 23. jaanuaril kell 11.
• **Raamatuaasta aväiritus** „Loeme koos“ 30. jaanuaril kell 12.

Kiidjärve

• Raamatuaasta alguse ja eesti kirjanduse päeva **kirjandusõhtu „Kollane pürskkaev“** Heljo Männi proosa- ja luuleloomingust 30. jaanuaril kell 18. Esitavad Riina Velmet ja Külli Volmer.
• **Väljapanek Heljo Männi raamatutest** täiskasvanutele 6.–19. jaanuarini.
• **Raamatunäitus** „Lugejate lemmikud eesti kirjanduses 2024 aastal“ 20.–30. jaanuarini.
• Kalmer Tennaare isikuarhiiv.
• Kiidjärve ajaloo püsiväljapanek.

Kiuma

• **Neljapäevaklubi** (kirjandusklubi) kokkusaamine neljapäeviti kell 10.

Mooste

• **Rollimängulised lugemistunnid** kokkuleppel lasteaiaga.

Peri

• **Teemanädal „Pliats, paber, punkt ja kriips“** ehk loomine nelja elemendiga 6.–11. jaanuarini.
• **Raamatuaasta avanädal** „Kummardus Fred Jüssile“ 27.–31. jaanuarini.



Rasina

• **Raamatututvustused** kokkuleppel lasteaiaga.
• **Püsiväljapanek** „Rasina kool ja küla läbi aegade“.

Taevaskoja

• **Sirje Toodingu joonistuste näitus** „Kiiksuga puuviljandus“ 6.–30. jaanuarini.
• **Näitusmüügil** seltsingu Vesipapp tööd (sh Taevaskoja-ainelised meened), Eve Reitalu käsitöö (käterätikud ja seebialused) ja Anne Käisi keramika.
• **Käsitööring** alates 23. jaanuarist taas neljapäeviti kell 14. Juhendaja Epp Metsaluik.

Tilsi

• **Lasteüritused** algusega kell 14.
-Uurime ja loeme uusi raamatuid 8. jaanuaril.
-Lahendame piltmõistatusi 15. jaanuaril.
-Loeme jutte August Jakobsoni raamatust „Ööbik ja vaskus“ 22. jaanuaril.
-Maoaasta alguse puhul joonistame madusid ja uurime nende eluviiside kohta 29. jaanuaril.
• **Kirjandusklubi** „Mis uudist?“ 30. jaanuaril kell 12.
• „Lugemisisu“ programmi teematunnid kokkuleppel õpetajatega.
• **Põlva Kooli õpilaste talvepiltide näitus** 2.–31. jaanuarini. Juhendaja Anneli Kaasik.
• Raamatuaasta algusele pühendatud **väljapanek sajandivanustest talupidamise käsiraamatutest** 30. jaanuarist 28. veebruarini.

Vanaküla

• **Kohtumine geoloogi ja harrastuskunstniku Juulia-Gabrielle Moreau'ga** 26. jaanuaril kell 13.
• Raamatuaasta alguse **kirjanduskohvik** 30. jaanuaril kell 14.
• **Juulia-Gabrielle Moreau maalinäitus** „Emotsioonide kujud“ 31. jaanuarini.
• NB! Raamatukogus saab kasutada õmblusmasinat. Huvilistel registreeruda 5359 9857.

Vastse-Kuuste

• Kolmekuningapäeva **õhtuhämara muinasjutud** 6. jaanuaril kell 17. Küläs jutustaja Külli Volmer.
• **Ajakirjaniku ja kirjaniku Märt Treieri kõnelused lugejatega** 23. jaanuaril kell 18.30. Külaline esitleb ka oma esimest ilukirjandusteost „Ära. Laulud laokil inimesest“. Autorile meeldib inimestega kohtuda, tema seisukoht on, et rääkida saab ja tohib kõigest.
• Eesti kirjanduse päevale ja raamatuaasta algusele pühendatud **vestlusõhtu** 28. jaanuaril kell 18.30. Lugejate ette astub **kirjanik Tõnu Õnnepalu**, kes tutvustab ka oma uut romaani „Õhtupäike väikestel majadel“ – ilusat retke vanadusse lapsepõlve kaudu. Olete oodatud koos oma küsimuste, mõtete, mälestuste ja lugemiselanustega!
• **Koos noorte lugejatega tähistame raamatuaasta algust** Karilatsi Vabaõhumuuseumi kohvritunnis 30. jaanuaril' kell 10. Vanadest aabitsatest ja raamatutest räägib muuseumipedagoog Marge Luude.
• **Lugemis- ja nuputamispäev lastele** kolmapäeviti kell 15.
• „Lugemisisu“ programmi teematunnid kokkuleppel õpetajatega.
• **Ilon Wiklandi kohvernäitus** „Pikk-pikk teekond“ 27. jaanuarist 7. veebruarini. Tegelusnäitus jutustab mänguliselt lugusid maailmakuulsast raamatuillustraatorist ja kutsub lapsi kaasa lööma. Näituse koostas Eesti Lastekirjanduse Keskus.
• **Näitus vanadest ja uuematestki aabitsatest** 27. jaanuarist 27. veebruarini. Koostöös Karilatsi Vabaõhumuuseumiga.
• **Kadri Kasemetsa näitus** „Tsitaate raamatukogult“ 6. jaanuarist 21. veebruarini. Vaatajad saavad näitust oma mõtetega täiendada.
• Väike **kingiabi riivil** kohalike käsitöömeistrite loominguks.
Kohtumisi kirjanikega toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.

estoni raamat 500 aastat

Eesti Raamatu Aasta näitus

„500 AASTAT EESTIKEELSEID RAAMATUID“

Põlva Keskraamatukogus
8. jaanuarist – 12. veebruarini

Näitus avatakse 8. jaanuaril kell 16.30

- ▶ Esitlus
- ▶ Küläs kunstnik Navitrolla koos värskel kalendriga
- ▶ Tervitus Põlva rahvamuusikutelt

Aastal 2025 moodub 500 aastat esimese teadaoleva eestikeelse raamatu mainimisest.

Näitus annab ülevaate eestikeelse raamatu loost, selgitab raamatuaasta tähendust ning tutvustab, kuidas eestikeelse raamatu ja raamatukultuuri tähtpäevi on varasemalt tähistatud.

MÄRT TREIER

Ära. Laulud laokil inimesest

Ilukirjanduse debüütkogumik populaarsete hommikujuttude autorilt

Kohtumised lugejatega
23. jaanuaril 2025

PÕLVA KESKRAAMATUKOGUS
KELL 16

VASTSE-KUUSTE RAAMATUKOGUS
KELL 18.30

VASTSE-KUUSTE RAAMATUKOGUS
28. JAANUARIL 2025 KELL 18.30

ÕHTUTUND KIRJANIKUGA:
TÕNU ÕNNEPALU

Kirjanik ja lugeja saavad raamatute vahendusel kohtuda kasvõi iga päev, silmast silma aga hoopis harvemini.

TÄHISTAMEGI EESTI KIRJANDUSE PÄEVA JA EESTI RAAMATU AASTA ALGUST VESTLUSÕHTUGA, KUS LUGEJATE ETTE ASTUB KIRJANIK TÕNU ÕNNEPALU. KÜLALINE TUTVUSTAB KA OMA UUT ROMAANI „ÕHTUPÄIKE VÄIKESTEL MAJADEL“.

Olete oodatud, koos oma küsimuste, mõtete, mälestuste, lugemiselanustega!

Parimad tervisedendajad pälvisid tunnustuse

Terviseminister Riina Sikkut tunnustas 6. detsembril toimunud pidulikult tänuüritusel 2023. ja 2024. aasta tegusamaid tervisedendajaid igast Eesti maakonnast, kes on oma tegevusega andnud hindamatu panuse oma kogukondade füüsilisse ja vaimsesse tervisesse ja heaolusse!

Põlva maakonnast pälvisid tunnustuse Põlva maakonna Spordiliidu eestvedaja Ingrid Muuga ja Väärikate Ülikooli koordinaator Ene Lellep.



Ingrid Muuga ja Ene Lellep.

Allikas: Sotsiaalministeerium

Tunnustati Põlva matemaatika-õpetajaid

7. detsembril anti Tartu Ülikooli Senati saalis 35. korda üle professor Gerhard Rägo nimelised mälestusmedalid silmapaistvate teenete eest õpetaja- või õppejõutõs, õppe- ja metoodilise kirjanduse, programme, õppetehnika jms. väljatöötamisel.

Sel korral anti medalid neljale matemaatikaõpetajale ja kahele kõrgkooli ainedidaktikule, nende seas Põlva Kooli matemaatika-õpetaja Malle Mägi (Vastse-Kuuste õppehoone) ja Marika Veiko (Põlva Gümnaasiumi matemaatikaõpetaja).

Professor G. Rägo (1892-1968) nimelise mälestusmedali asutasid 1990. aastal Tartu Ülikool ja Eesti Matemaatika Selts.



Marika Veiko ja Malle Mägi. Foto erakogust

Eesti suurima kodu- ja aiakonkursi võitjad on selgunud

Tänavu liitusid kaks suurt kodukonkurssi – ajakirjade Kodu & Aed „Kodu Kaunik“ ning Kodukirja „Aasta Kodu“, mil mõlemal ligi 30-aastane ajalugu. 3. detsembril kuulutati Rahvuskooper Estonia Valges saalis välja konkursi võitjad.

KODUKIRJA AIA PEAPREEMIA koos 1400-eurose kinkekaardiga Gardenalt said **Kristi ja Olar Kõo Karilatsi külast** Põlvamaalt, kes on andnud uue elu kunagisele laokil maakohale, kus sajandivanuse elumaja ümber laius võsastunud tühermaa. Avaras maa-aias on nüüd palju muru, mille taustal tulevad hästi esile kompaktsed ilupeenrad, lopsakad amploid ja lillekastid ning lillevanker.

Tunnustuse ELUJÕULINE AED ja 1000 eurot Kekkilält pälvis **Anneli ja Maidu Patraili** omapärane aed Mikko talus Tännassilma külas. Looduslähedane inglise stiilis aed paikneb kahel hektaril Tännassilma oja ääristaval künklikul maastikul, kuhu on läbimõeldult ning loovalt rajatud palju erinevaid aiaruume: looduslik aiaosa tiikidega, niitmata alad liigirikkuse jaoks, kiviktaimla jpm.

Ühinenud Ajakirjad OÜ

Põlvamaa Kodutütred ja Noored Kotkad tunnustasid parimaid



Lisete Žvirblis ja Eliise Roosen

Igal aastal tunnustatakse üleriigilisel Kaitseliidu silmapaistvamaid, aasta lõpus selgusid Põlvamaa Kodutütred ja Noored Kotkad 2024. aasta tegijad.

Kodutütred Põlva ringkonna aasta kodutütar 2024 on Põlva Gümnaasiumi õpilane ELIISE ROOSEN.

Eliise on Mooste kodutütrena aktiivselt tegutsenud juba viis aastat. Kahel viimasel põhikooli aastal on vahelduva eduga täitnud ka rühmajuhhi ülesandeid. Eliise on alati väga sõbralik ja abivalmis, väga meeldiva käitumise ja julge esinemisega. Ta oskab kaaslastega hästi läbi saada ning on hinnatud oma mõnusa huumorimeele tõttu. Eliise on suur loodusehuviline ning erikatsetest olid esimeses valikus loodusega seotud loodusteemad - taimetark, loomatark, linnutark, lisaks veel matkaja, laulja.

Ta on ise korraldanud ja aidanud rühmavanemal korraldada rühmaüritusi, tema poolt välja mõeldud huvitavad ja vaimukad tegevuspunktid on põnevad nii võistlejatele kui ka punktikohtunikele. Eliise tõeliseks kireks on kujunenud matkad ja rännakud.

Eliise on imeline tiimikaaslane, kelle peale saab alati loota. Vahet pole, kui keeruline on olukord, ta suudab rahulikult ja positiivselt jääda. Isegi kui seljataga on juba 60 kilomeetrit, särab ta endiselt kui väike päike.

Kodutütred Põlva ringkonna aasta noortejuht 2024 on Põlva Kooli Vastse-Kuuste maja loodusainete õpetaja LISETE ŽVIRBLIS.

Lisete on Kodutütred organisatsiooniga seotud juba 2001. aastast, esialgu kodutütrena ja hiljem noortejuhina. Lisete on kohusetundlik ning hingega tööd tegev noortejuht, kes suhtub endale võetud ülesannetesse tõsiselt, planeerib hoolikalt ja täidab lubadused, teeb tööd süsteemselt ja südamega. Loodusainete õpetajana on talle südamelähedased teemad loodus ja keskkonnakaitse ning loodusepisikuga püüab ta nakatada ka oma noori.

Ta ei karda väljakutseid ja suudab töötada pingelistes olukordades, olles samas ka paindlik ja loov. Ta oskab välja mõelda põnevaid tegevusi, et õpitu lihtsamalt kinnistuks ja noortel jätkuks huvi edasi tegutsemiseks.

Iganädalasel viib ta läbi koondusi oma rühma kodutütred ja kaasab sealjuures tegevusse ka rühma noorkotkaid. Lisete on õpetaja, mentor ja innustaja, kes oskab luua positiivse ja kaasava õhkkonna, kus iga noor saab tunda end turvaliselt ja motiveerituna. Tema rühmas on käivitunud aktiivne järgukatsete ja erikatsete õpe. Hea suhtleja ja kuulajana, oskab ta anda tagasisidet ning toetada noori ka keerukates olukordades.

Lisete panustab ka KT juhatuse töösse, tema ettepanekud on alati originaalsed ja põnevad. Lisete on rühmavanem, kes teab kõike kodutütred olemisest, ta on Põlva ringkonna hinnatud ja armastatud noortejuht, tõeline eeskuju noortele ja teistele noortejuhtidele.



Lauri Lutsar ja Rando Lutsar

Noorte Kotkaste Põlva maleva aasta noorkotkas 2024 on RANDO LUTSAR.

Randol on noorkotka staaži olnud juba 9 aastat. Omandatud on selle aja jooksul laagrikorraldaja, esmaabiandja, päästja ja arvutikasutaja erikatsed ning 3. järk, sel aastal lõpetas ka salga-pealike kursuse. Noormees on viimastel aastatel organisatsioonis silma paistnud sihikindluse, töökuse ja ettevõtlikkusega. Temast on kujunenud oma Põlva noorkotkaste rühma eestvedaja ja rühma-pealiku parem käsi, tegus on ta ka Põlva maleva noortekogus ning võimalusel alati esindamas noorkotkaid erinevatel isamaalistel mälestushetkedel.

Rando eestvedamisel on teoks saanud ka mitu ettevalmistavat öö-rännakut kogu maleva rännakuühilistele, koostöös noortekoguga sai teoks suvine metsalaager. Raskusi ei tekita talle ka dokumentatsioon ja muu korralduslik pool. Sünnimusi korraldades ei jää ükski probleem tal nutika lahendusega ning talle iseloomulik kannatlikkus ja külm närv aitavad ka kõige keerulisemast olukorrast võitjana välja tulla. Ta on üks noorkotkas, kelle peale võib alati kindel olla.

Silmapaistvad on ka Rando hea huumorimeel ja esinemisjulgus, mis sulatavad jää koosviibimistel.

Noorte Kotkaste Põlva maleva aasta noortejuht 2024 on LAURI LUTSAR.

Lauri Lutsar on väga kauaaegne Kaitseliidu liige - sel aastal sai tal noorkotka töötuse lugemisest juba 25 aastat! Alustas ta aga tegevust noorkotkana väga edukalt, saavutusi jagus ning pälvis ka kõikvõimalikud Noorte Kotkaste tunnustused. Ta on oma pühendumuse ja laialdaste teadmistega eeskujuks paljudele praegustele noortele ning päris mitmedki neist on tema eeskujul liitunud Kaitseliiduga.

Kui Lauri midagi ette võtab, võtab suurelt ja teeb ära ning neid ettevõtmisi on aastate jooksul ikka üsna palju kogunenud. Ka selle aasta Noorte Kotkaste Põlva maleva suurimad ettevõtmised lähevad tema kontosse – mahukas ja väljakutseid pakkuv salga-pealike kursus noorkotkastele, võistlusmatk „Kotka Rännak“ noorkotkastele-kodutütred. Ta saab kõigega hakkama, välja arvatud numbrite kirjutamine rühmapäevikusse.

Laurit iseloomustab leidlikkus ja kiire otsustusvõime põhimõttel: „Kui kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab!“

Kaitseliidu Põlva malev
Fotod erakogust



Detsembrikuu lõpuni on Põlva linnas veel käimas Lahke päkapiku liikumismäng. Mängu eesmärk on innustada osalejaid avastama Põlva linna jõuluhõngulisi paiku, leides üles peatäna ümbrusesse peidetud tähed, millest moodustuv sõnapaar ongi tarvis orienteerumismängu loosis osalemiseks kokku saada.

Loosisedeli tähtede kirjapanekuks leiab alates detsembrist Kohvik Põlva jõulunurgast. Samas asub ka loosikast lahenduse ja mängija kontaktandmetega täidetud sedelikese jaoks.

Peidetud tähed leiad järgmistest kohtadest üle kogu Põlva: Kohvik Põlva, Lasketiir, Põlva Keskraamatukogu, Keskväljak, Põlva Politseijaoskond, Tilla kohvik, Kuuse 2 ärihoone, Vana vaksal, Külmateenuste OÜ (Kase 6), Magusasõbra koduköök (Toome 15) ja Roosi kool

Loosimine toimub ja võitjate nimed selguvad 3. jaanuaril Lionsklubi Põlva Gloria MTÜ Facebooki lehel. Auhiinad paneb välja LC Põlva Gloria, Magusasõbra Koduköök ja Põlva vald

Rohkem infot Lionsklubi Põlva Gloria MTÜ FB lehel.

Lionsklubi Põlva Gloria

Noortekonverents INSPO tõi kokku üle 300 osaleja

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses toimus 4. detsembril teist korda Põlvamaa noortele suunatud motivatsiooni- ja inspiratsioonikonverents INSPO, mis sel korral kandis alapealkirja "Võta aega". Üritusele olid oodatud kõik maakonna 8.–12. klasside õpilased. Paljud koolid julgustasid oma noori aktiivselt osalema, mistõttu jõudis konverentsile enam kui 300 noort – muljetavaldavalt rohkem kui eelmisel aastal. See näitab noorte kasvavat huvi mitteformaalse õppimise vastu, mis täiendab igapäevast koolitööd ja huvitegevust.

Noored korraldavad noortele

INSPO korraldustiimi kuulus kuus Põlva Gümnaasiumi õpilast ja vilistlast: Anette Vaino, Grete-Liis Paidre, Christelle Juks, Elise Kork, Edward Pukk ja Martin Veiko. Meeskonda suunas ja toetas koolielu korraldaja Marit Oimet. Konverentsi sisu koostamisel järgiti põhimõtet – noored korraldavad ürituse endile ehk noortelt noortele. Eesmärk oli pakkuda osalejatele uusi kogemusi ja teadmisi täis päev, mis tooks õppimise klassiruumist välja ja aitaks noortel areneda tervikuna.

Fookuses „Võta aega“

Konverentsi põhiteema „Võta aega“ käsitles aja leidmise olulisust iseenda jaoks. Programmi täitsid mitmed motiveerivad kõnelejad, kes rääkisid, kuidas ja miks on oluline võtta aega enda jaoks. Arengutreener Killu Kolsar selgitas, miks on oluline võtta puhkamiseks aega ja kuidas seda päriselt teha. Psühholoog ja unenõustaja Kene Vernik rääkis une tähtsusest ning pakkus praktilisi võtteid oma unehügieeni parandamiseks. Füüsilisest ja vaimsest tasakaalust käis jutustamas Eesti üks tuntumaid kulturiste, Ott Kiivikas. Kõnelejatele pakkusid vaheldust Põlva Kooli noored tantsijad ning teised loovad esinejad.

Mitmekülgne haridusmess ja põnevad tegevused

Konverentsil oli avatud ka haridusmessi ala, kus edasiõppimisvõimalusi tutvustasid maakonna gümnaasiumid, kutseõppeasutused ja kõrgkoolid. Messialal olid väljas ka Eesti Töötukassa karjäärinõustajad ja HUUB Võru meeskond. Haridusmessil osalenud õpilased tõid välja, et tänavune mess oli suurem ja põnevam võrreldes eelmise aastaga. Positiivse uuenudusena toimus messimäng, mis suunas noori iga asutuse boksi uudistama ja ei lasknud niisama mööda kõndida.



Osalejate muljed ja korraldajate mõtted

„Lahe, ja tõsiselt kohe. 300 noort, kõik ühes kohas (väljaspool kooli) ja mida tegemas? Iseennast arendamas, analüüsimas ja õppimas uusi eluks vägagi vajalikke teadmisi, tihti see juhtub? Eesmärgiks oli inspireerida noori, tuua nendeni teadmisi mis muudaksid nende vaatenurka, mis annaks neile julgust olla, minna, teha, arendada, korraldada, juhtida. Ma ei tea, kas me suutsime seda eesmärki täita, aga juhtusin pealt kuulama, kuidas üks neiu peale konverentsi oma sõbrannale ütles, et tema nüüd teab, mida ta edasi teha tahab. Ma südamest loodan, et mõnes noores tärkas veel see selgus. Mis puutub konverentsi tehnilisse poolele siis kõik sujus imeliselt, tiim oli super, ausalt kohe. Kui esineb võimalus uuesti sellist üritust korraldada, siis haaran kindlasti härjal sarvist.“ kommenteerib korraldustiimi liige, Põlva Gümnaasiumi abiturient Edward Pukk.

„Üliäge on näha, et noored on aina aktiivsemad ja tahavad saada osa enesearengule suunatud üritustest. Samas teemad, mida käsitleti olid väga olulised ja kõnelejad tõsiselt inspireerivad, korraldustiimile üks suur aplaus selle eest. INSPO-l päeva juht olemine oli minu enda jaoks aga ka üks paras proovilepanek ja hirmudele vastu astumine ning võin öelda, et tasub proovida ja tasub oma hirmudele vastu astuda, sest see kogemus on seda kõike väärt“ sõnas INSPO päe-



INSPO korraldustiim ja Põlvamaa Arenduskeskuse noorte ettevõtlikkuse suunajuht Kristel Koddala (vasakult esimene)

vajuht, Põlva Gümnaasiumi õpilane Isabella Puusepp.

Põlva Gümnaasiumi vilistlane Martin Veiko lausub järgmiselt: „INSPO on suurepärase võimalus noortel panna paus rutiinile ning mõelda endi tuleviku ja arengu üle. Loodan, et konverents ei lõppenud pelgalt selle ühe üritusega, vaid jätkub noorte igapäevaelus, kus nad rakendavad kogutud tarkusi ning inspiratsiooni. INSPO üldteemaks kujunes enda jaoks aja võtmine, mida tänapäevases hoogsas maailmas kipuvad inimesed tihti unustama. „Aeg on väga hea arst“ on nentinud poliitik Benjamin Disraeli. Pean sellega nõustuma. Minu poolt ka suur kummardus oma kaaslastele korraldajatele, konverentsi päeval oli meil ülesandeid palju, kuid need lahendati sujuvalt ja edukalt. Samuti oli ka ürituse eeltoõ-

ga, justkui polekski midagi tegelemata jäänud. Olen ka järgmistel kordadel igati käpp ja valmis panustama, et üritus saaks veelgi parem, veelgi inspireerivam.“

INSPO 2025 tuleb juba järgmisel aasta detsembril esimesel nädalal. Selle võib omale kalendritesse ära märkida!

Sündmus korraldati koostööprojekt „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored (LEEN)“ raames, mida rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi meetmest „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“.

Mõtteid konverentsist pani kokku INSPO tiim

Anette, Grete-Liis, Elise, Christelle, Edward, Martin ja Marit

Fotod: Põlvamaa Arenduskeskus



Vastse-Kuuste noortekeskusel täitus 15 tegutsemisaastat

Vastse-Kuuste Noortekeskus alustas oma tegevust 2009. aasta 2. veebruaril olles toona väike ja tagasihoidlik koht, kus noored said koos teha erinevaid tegevusi, mängida, osa võtta filmiöödest, väljasõitudest ning veeta sisukalt oma vaba aega. Esimesed aastad möödusid Vastse-Kuuste koolimaja all asuvas väikeses ruumis, mis paiknes keldrikorrusel jõusaali all. Ruumi sisustus oli lihtne – mõned kapid, televiisor, külmkapp, paar lauda, toolid, lauamängud ja pinksilaud. See oli koht, kus noored said tegeleda erinevate huvialadega, suhelda ja lihtsalt üksteisega koos olla.

Pärast 11 aastat kestnud tegevust kitsastes oludes avanes lõpuks suurepärase võimalus kolida oma majja, kus igast aknast paistab sisse päike. Eelnevalt oli selles majas tegutsenud lasteaed Kaari. Uus ja avaram paik andis noortekeskusele võimaluse arendada tegevusi veelgi mitmekesisemaks ja pakkuda noortele rohkem ruumi ja võimalusi enda väljendamiseks, arendamiseks. Nii toimetabki nüüd meie majas neli huvialaringi – rütmiring djembe trummidega, kokkamise kolmapäev, õmblus-, käsitööring ning foting. Suvel toimetab noortekeskuse juures kaks Põlva valla malevarühma – nooremad vanusest 9+ ja vanemad vanusest 13+. Võib uhkusega öelda, et oleme valla ainus noortekeskus, mis pakub suvel malevõtteid ka noorematele malelastele. See tagab kindla järjepidevuse, et ka vanemas rühmas on latti noored malevlased olemas.

15. novembril tähistas Vastse-Kuuste Noortekeskus oma 15. sünnipäeva, mis tõi kohale hulgaliselt rõõmsaid noori ja huvitavaid külalisi. Sünnipäev algas pisikeses tänukõnega, millega soovisime tänada kõiki koostööpartnereid. Oma siirast tänu avaldasime kinkides koostööpartneritele noorte endi tehtud taimetruki tehnikas raamitud pildid. Sünnipäeva üllatuskülaliseks oli mustkunstnik Kevinski, kes lummas noori oma põnevate trikkidega. Tema osavus ja põnevad üllatused tõid vaatajatele naeratuse näole, pani publiku ahhetama ning see kõik lõi erilise õhustiku. Noored said ise kätt proovida loovuses, kui Lola Peostudio juhendamisel valmisid loomida ja vahvad õhupalliloomad. Noortekeskus täitus erinevate loomade ja kujunditega, mis lisasid peole veelgi rõõmsamat meeleolu.

Fotomeenutusi sai jäädvustada heapidu.ee poolt kohale toodud fotopeeglis. Kõik külalised said koos sõpradega lõbusalt poseerida ning mälestuseks toredaid pilte teha. Fotopeegel oli kogu peo vältel üks populaarsemaid tegevusi, kust ei puudunud ka mängulised ja naljakad aksessuaarid.

Pidulik tippthek oli sünnipäevatoril küünalde süütamine. Küünlad tordil süütasid Põlva valla Noorsootöö Keskuse juhataja Kristel Kolberg ja Vastse-Kuuste noortekeskuse noorsootõtaja Alina Vals. Maitsva tordi valmistas Britney OÜ Tilsa pood-kohvik. Peo lõpetas diskor Kepu, kes hoidis tantsupõranda kuumana oma parimate hittidega. Meie sünnipäevapidu jäädvustas fotingi juhendaja Indrek Illus. Vastse-Kuuste Noortekeskuse sünnipäev oli täis naeru, muusikat ja meeldejäätavaid hetki. Suur aitäh Põlva vallavalitsusele, volikogule ja Põlva valla Noorsootöö Keskusele!

Aitäh kõigile, kes meie tegemistele kaasa elavad ja head soovivad!

Alina Vals
Põlva valla Noorsootöö Keskuse
Vastse-Kuuste noortekeskuse noorsootõtaja

Fotod: Indrek Illus



Põlva Kooli humanitaarklasside õppekäik Tallinnasse

11. novembril käisid 8c ja 9c klass õppekäigul Tallinnas. Õppekäik oli osa inglise keele ja kultuuri kursusest. Esmalt vaatasime kultuurikeskuses Kaja inglisekeelset etendust „The Great Gatsby“. Lisaks etendusele olid õpilased eelnevalt vaadanud sama filmi ja lugenud paar peatükki samast raamatust. Ameerika elu-olu eelmise sajandi algupoolel sai päris selgeks. Üks teos erinevates vormides oli hea võimalus esiteks asjadest paremini aru saada ja teiseks näha, kuidas on võimalik sama teost esitada nii, et põhisisu samaks jääks.

Teine peatuskoht oli Taltech'i Mektory keskus, kus asub Põhja-Ameerika Ülikoolide Teabekeskus. Meid jaotati mitmeks grupiks ja käisime erinevates töötubades – Universumi ja valgusuuringute töötuba, animatsiooni ning mereökoloogia töötuba. Need olid põnevad ja õpetlikud. Peale praktilisi töötubasid kohtusime ühe Ameerika tudengiga, kes tuli Tallinnasse Fulbrighti stipendiumiga järel doktorantuuri. Ta pidas lühikese loengu Ameerikast 1920.-tel aastatel, mis taas toetas meie õppekäigu põhiteemat. Üliõpilane rääkis ka nii enda koolikogemusest kui erinevatest võimalustest ja ebaõnnestumistest, mis tal elus ette on tulnud. Peamised õpetussõnad meile olid – ole avatud ja proovi ennast alati ületada.

Õpilaste kokkuvõtetest kirja pannud

Kaire Hakk

Põlva Kooli inglise keele õpetaja



VOCO-s karjäärpäeval

8c klass alustas ka karjäärinõuete seadmisega.

Esimeseks õppekäiguks valisime Tartu Rakendusliku Kolledži VOCO, kus meid väga hästi vastu võeti. Käisime nii Kopli kui Põllu tänava hoonetes. Mitmetunnise külastuse jooksul saime ülevaate nii õpitavatest erialadest kui ka elamis- ja sportimisvõimalustest.

Pildil noored siseviimistleja eriala tutvustusel

Kaire Hakk

Põlva Kool
Fotod Kaire Hakk



On suur rõõm jagada meie kooli esimese trimestri suurepäraseid tulemusi. Õpilased on olnud tublid ja saavutanud tulemusi, mille üle saame ühiselt uhkust tunda.

Kokku oli esimesel trimestril 151 väga head tulemustega õpilast ja 331 head tulemustega õpilast. Need arvud näitavad meie õpilaste pühendumust ja rasket tööd ning on tunnustuseks õpetajate ja lapsevanemate väsimatu panusele ja koostööle.

Soovin teile kõigile kaunist ja rahulikku jõuluaega! Võtke aega, et olla koos pere ja sõpradega, nautida ühiseid tegevusi. Koostegemised ja olemised on need, mis muudavad jõuluaja eriti eriliseks ja meelde jäävaks, kuid leidke sealjuures aega ka täiesti endale, et näiteks lugeda mõnda head raamatut ja nautida talve rahu.

Janek Riives
Põlva Kooli direktor



Oktoobrikuus Portos

Oktoobrikuus osalesime Portugalis, Porto linnas Erasmus+ programmi raames koolitusel „Kindergarten to Middle School Visits in Porto“, mille käigus saime külastada kahte kooli. Koolitusel osales 10 õpetajat neljast riigist: Lätist, Saksamaalt, Hispaaniast ja Eestist. Kursuse juhendajaks oli portugallane João Fernandes, kes tutvustas meile põhjalikult Portugali haridussüsteemi.

Eelkoolirühmad on Portugalis mõeldud lastele vanuses kolm kuni viis eluaastat. Portugali haridussüsteemi järgi kestab eelkool kolm aastat. See pole kohustuslik, kuid enamasti laps käib eelkoolis. Kuuendast eluaastast algab kool, põhikool kestab üheksa aastat ning on kõigile kohustuslik.

Gümnaasiumis saab valida kolme haru vahel: kõrgkooli pürgijatele teaduslik lähenemine, praktilisele õppele ja tööle orienteeritutele erialakursused ja kes soovib teha karjääri muusikas, teatris või tantsu alal, saab valida kunstikursuse. Portugalis on populaarne omandada kutsekeskharidust. Peale keskhariduse omandamist on võimalik edasi õppida ülikoolis või polütehnikumis.

Noortel õpetajatel pole lihtne, sest nendega sõlmitakse leping üheks aastaks ja igal aastal on oht, et pead kooli vahetama või võid isegi töötä jääda.

Esimene koolikülastus viis meid Maia põhikooli, kus õpib 2300 õpilast. Kool pakub erinevaid tugiteenuseid, seal on õuesõppeklassid ja kasvahoone, samuti autistidele ja liitpuudega õpilastele mõeldud eraldi korpus, tegemist on kiusamisvaba programmiga ühinenud kooliga. Kooli motoks on sõna „ÖNN“, portugali keeles „FELIZ“, mis on suurelt kirjutatud peasissepääsu kõrval olevale klaasseinale.

Teine koolikülastus viis meid Ermesinde kooli, mille õpilaste arv ulatub samuti 2300-ni. Kool pakub haridust algklassidest kuni keskkooli lõpuni. Õppehoones, kus meie viibisime õppisid 5.-12. klassi õpilased. Seal oli väga tugev tugispetsialistide meeskond ja kunstiprojektide raames tehakse palju projektitööd, mis ehivad koolimaja ja omavad tähtsust õpilaste loovuse arendamisel. Kü-



Koolitusel osalejad. Tagumises reas vasakult esimesed Tiina Villako ja Daisy Tensing. Foto erakogust

lastasime erinevaid õpiklasse, sealhulgas keemia- ja bioloogialaboreid, ning osalesime inglise keele tunnis, saime heita pilgu tehnoloogiaklassidesse, kus olid tunnis elektriõpetuse kursuse valinud 11. ja 12.kl õpilased. Iga erialakursus kestab kolm aastat. Grupid on laboris ja erialakursusel väiksemad, ca 10 õpilast, tavaline klassi suurus on 24-26 õpilast.

Viimase päeva hommikul arutlesime koolisüsteemide erinevuste ja sarnasuste üle Portugalis, Lätis, Saksamaal ja Eestis. Seminar lõppes tänuavaldustega. Koolitus oli meie jaoks väärtuslik ja inspireeriv, see avardas meie silmaringi erinevate haridussüsteemide ja -praktikate kohta. Täname Erasmus+ programmi, et saime osa sellest õpetajate arenguprogrammist.

Daily Tensing ja Tiina Villako
Põlva Kooli õpetajad

Õuesõppekoolitusel Assooridel

Minu esimene Erasmus+ õpiränne toimus 2020. aastal Portugalis, seejärel õpirändasin Küprosel ja Islandil. 2024. aasta suvel viis õpiränne mind taas Portugalis, sedapuhku kesk Atlandi ookeani asuva Assooride saarestiku peasaar São Miguelile. Kõikidest õpirännetest saab lugeda Põlva Kooli õpirände blogist <https://polvaopiranne.wordpress.com/>, aga tänutundest nõnda vägevas projektis osalemise võimaluse eest annan oma viimasest rändest lühivälja-vaate ka vallaharvale.

Õpiränneteks olen ikka valinud õuesõppekoolitused. São Miguelil toimunud koolitus oli nimetatud „Outdoor education – sustainable education activities for health and environmental awareness“ ja sellele tuleb kindlasti vaadata läbi juhendaja Ignacio Qesada väljapakutud kolme „C“ - content, context, contacts. Konteksti ja kontaktide loomisega pidi igaüks omal käel ja arul tegelema, juhendaja roll oli viia õppijad saare iseloomulikesse paikadesse ja kätte näidata suund, kust pääseb loodusradade ja -vaadeteeni. Teisisõnu, juhendaja oli loonud tingimused õppimiseks, aga teadmisi ja oskusi omandama pidid õppijad ikka ise. Nõnda see ju elus käibki.

Matkasime vulkaanilistel

maastikel ja kaitsealadel, saime osa geotermaalvetest ja kultuurist. Saare loodus oma kesise fauna ja võõrliikide poolest rikka flooraga on justkui õppevahend märkamaks inimõju. Kui eelmise, Islandil toimunud õpirände ajal oli mul võimalik jälgida vulkaanipurset, siis Assooridel matkasin vulkaanilises koosas.

Õhtuti, pärast loodusretki, toimusid vestlused ja loengud. Arborbrooki Kristliku Akadeemia loodusõpetuse õpetaja Carina Brossy rääkis kooliajast kui elavast laboratooriumist, kus õpitakse vaatlema, imestama, süsteemselt mõtlema ja paljutki veel. Loeng toimus

veebi teel, ometi jõudis kohale ja puudutas. Tean ju minagi, et noorte inimeste meeleväljenduse ja hingehädade vastu on abiks kontaktid elusloodusega. Südamesse jäi ka Portugali looduskaitsja Manuel Nunese tutvustus

Bioescola projektist, mille edu on taganud asjaolu, et lisaks koolidele on sellesse kaasatud ka teadlased, omavalitsused ja kogukond. Erasmus+ õpiränded on minu jaoks head keele- ja kultuuripraktikad, sest olen alati olnud grupi ainsaks eestlaseks. Näiteks Sao Miguelil olid koos 11 eri rahvuse õpetajad, kellega mõtete vahetamine minu inglise keele sõ-

navara kenasti üles soojendas ja täiendaski. Ükskõik millise Euroopa riigi õpetajatega suheldes ilmneb, et probleemid on meie koolides hämmastavalt sarnased, eks see teeb võimalikuks ka üheskoos lahenduste otsimise. Selles on Erasmus+ õpirännete suur väärtus. Üheskoos pusime lahti probleemipundart, kuidas III kooliastmes võiks õues õppida nõnda tõhusalt, et noored tõepoolest loodust tundma õpiksid ja sellest hoolida oskaksid.

Urve Lehestik
Põlva Kooli
bioloogiaõpetaja
Autori foto



“Suur komöödiaõhtu” Mooste mõisamaja moodi ehk kui nalja ei saa, siis meie ei mängi!



Põlva Kooli Mooste mõisamajas toimus 22. novembril põnev pidu “Suur komöödiaõhtu”. Peo ettevalmistused algasid juba septembris, kui saime kokku uute õpilaskogu liikmetega. Sündmuse korraldajaks oligi meie mõisamaja tegus õpilaskogu koos huvijuht Anneliisiga.

Tegu oli uue ja ägeda ideega, mis meelitas isegi vilistlased kohale. Külalised olid peole oodatud lõbusates kostüümides ja ideede puudust ses osas kindlasti polnud.

Korraldajatel oli peo ettevalmistuste perioodil märkmik kogu aeg kirju, sest ideid, mida ja kuidas teha, tuli aina juurde. Mõtlesime välja töötoad ja kogu õhtu kava. Kuna meie õpilaskogus on liikmeid vähe, võtsime appi ka vabatahtlikke, kes aitaksid töötoade läbi viia või teeks näiteks pilte. Etendasime ise õpilaskogu liikmetega kolm anekdooti, seejärel said kõik pidulised kosutada



end suupistetega ning osaleda erinevates töötubades, mida oli tõesti hulga: põgenemistuba, pulgakookide meisterdamine, savituba, ööorienteerumine jpm. Üheks kõige meeleolukamaks ning enam hirmu- ja põnevuskilkeid tekitavaks paigaks oli kindlasti meie salapärase ja veidi õudne põgenemistuba. Õhtu jooksul sai laulda ka karaoket, mis osutus väga positiivseks.

Selle humoorika õhtu kohta oleme kuulnud ainult positiivset tagasisidet. Korraldustiimil sai samuti väga palju nalja nii üritust korraldades kui läbi viies. Meie arvates läks üritus väga hästi, kõigil oli lõbus ja kõik olid sõbralikud.

Laas Kottisse ja Matthias Neerot
Mooste mõisamaja õpilaskogu liikmed
Fotod Kadi Üunap

Jõuluaja algus Vastse-Kuustes

Vastse-Kuuste majas on olnud traditsiooniks tähistada jõuluootust varahommikuse laternakõnniga. Nii ka sellel aastal.

Kogu koolipere kogunes esmaspäeval, 2. detsembril kell 8 hommikul koolimaja ette, jõulutunnet loomas laternad ja päkapikumütsid. Rongkäigu eesotsas kõndis direktor Janek Riives isiklikult ja siis riburada õpilased, 1. klassi mudilastest 9. klassi noorteni.

Jõulutuledes kuuse juurde jõudes pidas direktor väikese kõne ja iga klass sai kaasa kena jõulukuuli, millega jõuluvalgus kaasa viia. Pärast väikest laulupala jõime kuuma glögi ja maitsesime piparkooki. Aga seejärel ei läinud me tagasi kooli, vaid seadsime sammud hoopis kultuurimajja, kus meid ootas ees vahva üllatus – nimelt Tanja Mihhailova ja Mihkel Mattiseni koolikont-



Tanja Mihhailova ja Mihkel Mattisen
Vastse-Kuustes. Foto Diana Pehk

sert. Saal oli mõnusalt hämar, valgust pakumas vaid laternad ja jõulutuled. Meiega liitusid ka õpilased Ahja majast.

Tanja ja Mihkel viisid läbi meeleoluka muusikatunni, kus nad lisaks laulmisele rääkisid ka klassikalise ja popmuusika seostest. Kontserdi lõpus lauldi üks meeleolukas ühislaul, mille sõnad Tanja sealsamas valmis treis. Tõsi küll, teda aitasid ka meie õpilased!

Suurepärase ja õdus algus jõuluajale, mis Vastse-Kuuste majas kulmineerub 19. detsembril ülekoollise jõulunäidendi ja teatrikohvikuga.

Siiri Hommik
õpetaja
Põlva Kooli Vastse-Kuuste maja

Koolis 9

HEI NOOR, OLE LOOV! **PARIMATELE AUHINNAD!**

09.12.2024 - 31.01.2025
taaskasutuse teemaline väljakutse
"VANAST UUS"

Ümber disainida võib kõike, alustades vanadest sokkidest lõpetades autoga.

ENNE

PÄRAST

Saada enne ja pärast foto ning väike kirjeldus aadressile polvantk.noorteinfo@polva.ee

VASTSE-KUUSTE

PÕLVA VALLA NOORSOOTÕO KESKUS

AHJA

TILSI

PÕLVA

MOOSTE



Kaardid hooldekodule

2c. klass osales projektis “Kaardid hooldekodudele”. Sellel korral valmistavad laste tehtud kaardid rõõmu Lääne-Virumaa Eakate Kodu Villale ja Ida-Virumaa Sihtasutus Kiviõli Tervisekeskusele. Soovime kõigile ilusat jõuluootust!

Eve Schmeiman
Põlva Kooli 2c. klassiõpetaja

Põlva Lõunakaare Lasteaia lapsed õpivad vermikompostimist



Põlva Lõunakaare Lasteaed on liitunud ülemaailmse keskkonnaharidusliku programmiga “Roheline kool”, mille eestvedajaks Eestis on Tartu Loodusmaja. Programmi eesmärgiks on loomida süsteemset keskkonnahoidlikke tegevusi lasteaia igapäevaelu ning aidata lastel kujuneda jätkusuutlikult mõtleivateks inimesteks. Positiivne on ka asjaolu, et tegevustesse kaasatakse lisaks lastele ja personalile ka lapsevanemad ning võimalusel kogukond.

Rohelise kooli programmis on kokku 12 teemat, õppeaasta jooksul keskendutakse tegevustes neist vähemalt kolmele. Meie lasteaed on võtnud käesoleval õppeaastal fookusesse järgmised teemad: prügi ja jäätmed, kliimamuutused ning õueala. Teemade käsitlemist on toetanud ja muutnud huvitavamaks rahastuse saanud KIKi projekt “Biojätmete sorteerimine Põlva Lõunakaare Lasteaias”.

Projekti eesmärgiks on laste rohetehnoloogia teadlikkuse suurendamine ning kliimamuutuste teema tutvustamine. Projekti raames rikastavad meie majade õuealad mahukad soojustatud kiirkompostrid, et komposteerida aastaringset lasteaia tekkivaid biojätmeid. Lisaks said kõik projektis osaleda soovinud rühmad endale spetsiaalselt disainitud modernsed kompostrid, et katsetada vermikompostimist.

Vermikompostimine on kompostimise liik, milles kasutatakse punaste vihmausside abi. Vermikomposter ehk vih-

maussi farm on konteiner, milles kompostiussid muundavad biojätmed vermikompostiks, mida saab hiljem kasutada näiteks taimede kasvatamiseks.

Aga kuidas ikkagi alustada? Tekkinud oli mitmeidki küsimusi ja ka hirme, sest ussikeste näol on tegemist nagu lemmikloomakestega, kelle eest tuleb teadlikult ja järjepidevalt hoolitseda.

Meile ulatas abikäe Tartu Loodusmaja, kes viis Lõunakaare laste ja täiskasvanutega läbi vermikompostimist tutvustava koolitusprogrammi, mille käigus jagati vajalikke näpunäiteid vermikompostimisega alustamiseks ning teadmisi, kuidas ussikeste elu kompostri võimalikult mugavaks teha. Lapsed said uurida vihmausse luubiga ning teada, mida vihmaussid söövad. “Vihmaussid söövad supiporgandi koori”, “Vihmaussid tahavad tasakaalustatud toitu”, “Muld on vihmausside kaka ja ussid söövad kaua aega” teavad nüüd lapsed.

Projektiga seotud tegevused on loomitud kogu õppeaasta vältel kõikidesse õppe- ja kasvatustegevuste valdkondadesse. Oleme osalenud maailmakoristuspäeval, lavastanud keskkonnateemalise etenduse “Pokupere prügirong”, valinud külalisetendused keskkonnateemadest lähtuvalt, korraldanud toidu tagasisidestamise nii laste kui personali seas, ees on ootamas põnev mänguasjavahetus, kevadine rohelaat ja tegusad talgud.

Usume, et projektis osalemine annab uusi teadmisi ja kogemusi ning aitab lastel, lapsevanematel, lasteaia töötajatel kui ka kogukonnal mõista, et vermikompostimine on tõhus ja keskkonnasõbralik viis linnakeskkonnas aastaringset bio-



Ülemisel pildil uurivad lapsed vihmausse ja parempoolsel pildil on Lepatriinu maja vermikomposter.

jätmetest vabanemiseks, orgaanilise materjali ringlussevõtuks ja prügi vähendamiseks.

Põlva Lõunakaare Lasteaed
Fotod lasteaia pildikogust



Nigulapäeval Nigulistest

On 6. detsembri varahommik ja Põlva raudteejaamas kogunevad Rosma kooli 7. klassi õpilased, et sõita Tallinnasse õppekäigule. Rahvakalendri järgi on nigulapäev, Püha Nikolause mälestuspäev. Meie kooli traditsiooni kohaselt sõidab igal aastal 7. klass külastama Niguliste kiriku kunstimuuseumi, sest just sel päeval on avatud kiriku pealtari retaabel.

Facebooki rahvakalender teatab nigulapäevast ja soovib minna vaatama "Surmatantsu". Muigan endamisi - sinna just olemegi teel.

Püha Nikolaus oli Ida-Rooma keisririigi Lüüdia Provintsi Myra linna (praegu Türgi territoorium) peapiiskop. Legendide järgi oli ta rahumeelne, heasüdamlik ja abivalmis inimene, suur heategija, neitsite, meremeeste, vangide, kaupmeeste, pagarite ja laste kaitsja. Püha Nikolause legend on saanud aluseks tänapäevasele Santa Clausile, kes toob jõulude ajal lastele kingitusi. Varem oli see tegelikult nigulapäev, mil lastele kinke jagati. Waldorfkoolides jagab Püha Nikolaus samuti sel päeval kingitusi, tuues pähklite ja mandariinidega kotikese salaja iga klassi ukse taha.

Püha Nikolaus on meie reisi kindlasti saatmas, sest meid ootab Niguliste kirikus ees üllatus, mida ei osanud uneski ette näha. Kohale jõudes tekitame muuseumitöötajates väikese segaduse ja uhkusega öeldakse meile: "Oi, te ei tea, kelle te täna omale giidiks saate!" Meile tuleb kiriku ajaloo ja temas hoitavatest kunstiteostest kõnelema Tarmo Saaret, kes on praegu Niguliste muuseumi kuraator. Ta on juhtinud seda muuseumi 25 aastat, olnud 12 aastat Tallinna

Reaalgümnaasiumi kunstiajaloo õpetaja. Eelmisel aastal tunnustati teda Rootsi Kuningriigi väga kõrge autasu - Rootsi Kuningliku Põhjatähe ordeni I klassi rüütliristiga. Ajaloohuvilisena võin öelda, et loeng, mida me õpilastega saame kuulata, on parim, mida ma oma elus olen kuulnud. Tarmo räägib meile Niguliste kiriku ajaloo, põlengutest, taastamisest. Saame vaadata Bernt Notke "Surmatantsu"- teost, mis on täiesti ainulaadne maailmas. Mulle meeldib, kuidas Tarmo rõhutab, et me võime küll vaadata pilte raamatutest ja internetist nii kirikute kui ka kunstiteoste kohta, kuid tõelise elamuse ja tunnetuse annab inimesele kohapeal viibimine ja isiklik kogemus. See on just see, mida me waldorfkoolis püüame õpilastele õpetada igas aines: kogemist ja kogemust.

7. klassi ajaloo õpitakse keskaega ja nii tundub paslik suunduda Nigulistest Raekotta. Seal saame teada, kuidas tekkis Tallinna linn, kuulame lugu linna pühakust Pühast Viktorist ja kuningas Saalomonist. Istume samadel toolidel, kus enne meid on istunud Eestit külastanud tähtsad riigipead.

Vaatame veel ringi Raekoja ees laiulaval jõulutulul, kinnitame keha toredas söögikohas ja juba ongi aeg astuda rongi, et sõita koju. Oleme väsinud muljetest ja ma ei tea, kuidas teised, aga mina tunnen end täidetud külluse ja kingitustega, mida see päev toredate inimeste vahendusel on jaganud. Tänu sulle, Püha Nikolaus, et oled inspireerinud inimesi läbi aegade looma erakordseid kunstiteoseid ning andnud meie rahvale hoida väärtusi, mida ei leidu kusagil mujal maailmas!

Carmen Kungas
Rosma waldorfkooli 7. klassi juhataja

Meie klassiekskursioon Tallinna kujunes tõeliselt meeldejäävaks ja inspireerivaks. Alustasime reisi varahommikul rongiga, suundudes põnevusega avastama meie pealinna kultuuripärlid.

Päeva tipp hetkeks kujunes Niguliste kiriku külastus, mis on meie riigi tõeline uhkus. Giid Tarmo Saaret võlus meid oma säravate teadmiste ja kaasahaarava jutustusega. Ta tõi esile, et Niguliste on Eesti kultuuripärandi ja ajaloo kroonijuveel, ning rõhutas, et tänu sellele kirikule oleme oma kunstivarade poolest rikkad. Giidi jutustus avas meie ees erinevate ajastute pildid ja muutis iga detaili elavaks, alates kuulsast "Surmatantsu" maalist kuni altarietaablini, mis avatakse vaid kahel korral aastas.

Eriliseks elamuseks kujunes ka torni külastus, kuhu viis meid lift, pakkudes suurepäraseid vaateid. Kaunis jõulupuul kiriku keskel lisas kogu kogemusele maagilist pühademeleolu. Õpilased kuulasid giidi imetlusega, olles tõeliselt inspireeritud tema jutuvost ja kiriku tähendusest meie kultuuriloos.

Pärast Niguliste imetlemist suundusime Raekoja platsile, kus nautisime jõulutulul maagiat ja ajaloolise Raekoja ilu. Meie ühine eine Humalakojas pakkus võimalust kogetud jagada ja maitsvaid roogasid nautida.

Tahame südamest tänada ka meie armsat waldorfkooli Rosmal, kes võimaldas meile muuseumipiletid Niguliste kirikusse ja Raekotta. Tänu sellele saime nautida harivat ja rikastavat kultuurikogemust.

Päeva lõpus astusime taas rongile, et naasta Põlvasse, olles täis uhkust oma kultuuri üle ja tänulikud selle erakordse kogemuse eest. Aitäh kõigile osalejatele, kes tegid selle päeva eriliseks!

Anu Kolk
Rosma waldorfkooli 7. klassi lapsevanem

Jakobi kooli jõulunäitemäng



Juba tükk aega on olnud südames tunne, et tuleks jätkata Põlva Harrastusteatri ja Sirje Villa algatatud traditsiooni etendada Põlva Kultuurikeskuse laval jõulunäidendeid. Pärast pikka pausi sai see mõte teoks ning Jakob Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi ja Jakobi koolipere koostöös sai see ka teoks tehtud. Koostöö sujus suurepäraselt, sest mõlema organisatsiooni eesotsas on Tiia Viilu.

Oleme tänulikud ka kultuurikeskuse toredate inimestele, kes meile lahkelt võimaluse andsid ja suurele lavale lubasid. Täname Eerika Marki, Lauri Saaret ja Aivar Päkka. Suur kummardus ka Põlva vallavalitsusele ja Kohalikule Omaalgatuse Programmile, kes rahalises mõttes öla alla panid.

Kiita tahan kõiki näitlejaid, lauljaid ja tantsijaid! See protsess oli nii suurepäraseks ja nauditav, sest iga grupi eesotsas olid erilised õpetajad! Aitäh Ester Liblik! Aitäh Heidi Lankots!

Oli võrratu, et peaosades olid Urve Järg, Janno Rüütile, Jan-Mattias Kottise, Eduard Paulson, Mirtel Mägi, Daniel Rohelpuu, Henri Jaakmees ja Jarko Maidla. Noortele näitlejatele oli see uus ja põnev kogemus, mida nad täiega nautisid ning kõik avaldasid soovi ka uuel aastal jõuluetenduses mängida.

Kiidan ka õpetajaid, kes tantsudes kaasa löid – Ave-Lii Aas, Triin Anijalg ja Marek Parksepp. Lava taga küpsetasid pannkooke vahvad VI klassi õpilased koos õpetaja Kristi Paulsoniga. Ikka selleks, et see aroom ka saali hõljuks. Oli ju etenduses juttu sajast õhkõrnast pannkoogist, mis äsja valmis olid saanud.

Tööjaotus lavastajate vahel sujus, sest mina võtsin vastutuse koolirahva eest ja Lutsu teatri pere tegemiste eest vastutas Helje

Põvvat. Kokkumäng kõlas imehästi! Täname ka üheskoos näitemängu kirjutajat Sirjet!

Kogu ülejäänud Jakobi kooli kogukond – õpilased, lapsevanemad, õpetajad, toimetasid tantsusaali pikenduses, kus oli meie kooli heategevuslik jõulukohvik. Suur tänu emadele-isadele!

Anar Ruubel
õpetaja
üks etenduse lavastajatest

Südames on tohutu tänutunne kogu Jakobi Kooli tiimile. Etendus oli igas mõttes südamesse minev ja nii hästi lavastatud! Väga palju on tulnud positiivset tagasisidet, nii suurtelt kui ka väikestelt teatri külastajatelt! Meie kool on üks äge koht ja see oli tervele kogukonnale näha! Tunnen suurt uhkust kogu koolipere üle. Aitäh Tiiale, kes on meie kooli sidunud Jakob Hurda Seltsiga ja sealsete ägedate inimestega.

Minu suur lugupidamine lastevanematele, kes panustasid kohvikusse, sest tänu teile oli meil palju head ja paremat, mida müüa.

Kätlin Kõiv
lapsevanem

Soovime meie Jakobi kooli kogukonna poolt kõigile Põlvamaa inimestele rahu südamesse ja õnnistatud jõululapse saabumise ootamisega!
Kauneid pühi!

Meie Studio tantsijad tõid rahvusvahelistelt võistlustelt koju kuldmedali



Põlva Meie Studio tantsukool osales 14. detsembril Riias rahvusvahelisel tantsuvõistlusel Baltic Dance Cup. Street dance show juniiori kategoorias saavutati kuldmedal! Palju õnne armsad tantsulapsed ja treener Andre Laine.

Põlva Koolis võtsid mõõtu noored maletajad



Põlva Koolis on traditsiooniks saanud male jõuluturniiride korraldamine. Sel õppeaastal toimus 1.–9. klasside male jõuluturniir 6. detsembril Mammaste majas. Jõuluturniiril osales 40 võistlejat. Võistlejate peakohtunik oli Henri Vana ja kohtunik Reet Külaots.

Jõuluturniiri tulemused:

I vanuseaste 1. – 4. klass
1. Andri Oinberg 4.b
2. Jaagup Aron 3.d
3. Oliver Vidder 2.v

II vanuseaste 5.–7. klass
1. Ott Kaspar Kahre 6.c
2. Syed Hamd Hassan 6.c
3. Oliver Hüvato 6.a

III vanuseaste 8.–9. klass
1. Tim-Samuel Hõbemägi 9.a
2. Enriko Lutsar 9.b
3. Martin Belov 9.b

MTÜ Kagu-Eesti Lasterikkad lõpetas 5. tegevusaasta Põlva jõuluväljakul



Põlvas tegutseva lasterikkaid peresid ühendava MTÜ Kagu-Eesti Lasterikkad (K-E LR) mini-juubeli-aasta oli teguderohe ja ühtehoidev.

Aasta 2024 esimeses pooles osalesid ühingu juhatuse liikmed Eesti Lasterikkade Perede Liidu (ELPL), katuseorganisatsiooni poolt korraldatud Liikmetepäeval Harjumaal; ühingu liikmetega meisterdati MTÜ Vaikuse Lapsed toetuseks villa-ingleid; kohtuti naiste vestlusõhtul Põlva Haigla Ämmaemandus- ja günekoloogikeskuses; käidi Tallinnas Tondiraba jäähallis vaatamas Eesti Laul 2024 peaproovi; vastlatralliks koguneti Otepää Winterplace'is; Tartu sõprade kutsel saadi osa naiste V-spa õhtust ning kevadmatkal käidi kevadet tervitamas Laari metsanduslikul õpperajal.

Märtsikuus toimus Viljandis ELPL Üldkoosolek, kus valitu uut presidenti, juhatast ja revisjonikomisjoni. ELPL presidendiks sai taas valitud Aage Õunap, MTÜ Kagu-Eesti Lasterikkade tegusast juhatasest aga osutus uude juhatusse valituks ka Bibi Perlov (K-E LR juhatase esinaine) ning revisjonikomisjoni osutus valituks Maiken Kutsar (K-E LR juhatase liige). On rõõm, et kagunurga mõtted ja hääled on nüüd esindatud ka katuseorganisatsiooni juhtkonnas.

Kevadel aga jõuti veel üks mängupidu Mängustuudios maha pidada; abistavat kätt ulatati Põlva Toidupangale aprillikuu toidukogumise kampaanias; emmed-issid külastasid Tartus põgenemistuba; ühingu juhatus koos kaaslastega viidi tänuväljasõidule pealinna ning traditsiooniks saanud emadepäeva-sündmus oli sel korral väikeses huumori-võttes.

30. juunil peeti ühingu 5. sünnipäeva Uhtjärve Nõiariigis ning suve lõpus oli lasterikkadel peredel võimalus osa nii ELPL Suvekoolist Pärnumaal kui ka Tartu Pereliidu poolt korraldatavast

Lasterikkade Suvepäevast Cantervillas. Suvi lõppes traditsiooniks saanud Rõõmuga kooli! sündmusega, sel korral aktiivseid ja sportlikke väljakutseid pakkudes Taevaskoja külakeskuse õuealal.

Sügis saabus lasterikkadel Lottemaal; ühingu juhtkonnal oli taas võimalus osa saada ELPL Mõttekoolist, sel korral Läänemaal; ka meie isad ei jäänud ilma huumorikast isadeõhtust; veel enne suurt talve jõudsimet taas meisterdada Vaikuse Laste toetuseks väikesed ja armsad villa-ingleid ning mitme vanatahtlikuga jõudsimet appi taas Põlva Toidupangale talvises toidukogumise kampaanias. Detsembri alguses toimunud ELPL pidulikul tänaval Ida-Virumaal sai ka Kagu-Eesti Lasterikkade esindus tunnustatud ja tänatud. Ja niimoodi, sellist tegusat ja toredate aastat lõpetades tuligi mõtte pida sel aastal jõulupidu koos Teie Kõigiga. Toimus Kõikide laste jõulupidu Põlva keskväljakul, kus saime nautida vahvate tantsulaste jõulutantsu La Danse tantsukoolist; Kloun Ummi vahvat show; lastele oli külla tulnud Elsa, karutüdruk, rebasetüdruk ja jänku-poiss ning ootamatult liitus peoga ka Grinch, kellele meile üllatuseks ikkagi meeldis jõuluaega; põneva tuleshowga esines tuletäht Zerkala ning peolt astus läbi ka Jõuluvana, kes laste soovid, muljed ja jutud kenasti ära kuulas ja pühadeaegu ikka tagasi tulla lubas. Vahva pidu sai teoks tänu tegusale MTÜ juhatussele, suurele hulgale headele toetajatele ja ühingu liikmetest vabatahtlikele!

Soovime kõigile perekeskseid jõulupühi, rahulikku vana aasta lõppu ning imelist uut aastat 2025! Et teie ümber oleks hoolivaid, hoidvaid, ausaid ja armastavaid ligimesi!

Bibi Perlov

MTÜ Kagu-Eesti Lasterikkad juhatase esinaine

Tunnustus Põlva õpilasfirmadele

30. novembril toimus XI õpilasfirmade konkurss-laad Värskas, kus pakub oma tooteid 50 mini- ja õpilasfirmat.

Lisaks Värskas enda õpilastele olid osalemas noored Võrust, Põlvast, Vastseliinast, Meremäelt, Parksepast, Antslast, Mikita-mäelt ja Tartust H. Treffneri Gümnaasiumist.

Põlva Gümnaasiumist osalesid kõik 12 õpilasfirmat ning Põlva Koolist osales kolm 7.-8. klassi minifirmat.

Žürii koosseisus Margus Timmo, Urmo Uiboleht, Aljona Kantor, Kadi Kaur ja Maarja Saarine andis välja seitse parima firma preemiat ja kaks eripreemiat. Konkurss oli väga edukas ka Põlva õpilasfirmadele.



Laada parimaks õpilasfirmaks tunnustati Põlva Gümnaasiumi õpilasfirma Blouit – Agathe Ojasaar, Isabella Puusepp, Eliisa Villako. Firma teeb söödavaid tordiküünlaid. Enne kui neid sööma hakata, saab need ikka põlema ka panna ja soove soovida. Nagu tavaline tordiküünal, aga keskkonnasõbralik.

Parima väljapaneku tiitli pälvis õpilasfirma MAAmoos (Anete Tint, Aron Oberg ja Markus Mäeots) atraktiivsetesse puitkarpidesse pakitud mooside väljapanek.



Laada parimaks tooteks tunnustas žürii Põlva Gümnaasiumi õpilasfirma Aita Üles (Ken-Kerri Kikas, Alari Maidla ja Samuel Sonberg) loodud abivahendi väikestele koerakestele, kes muidu kuidagi ei saa nt diivani või voodi peale.

Kõiki gümnaasiumi õpilasfirmasid juhendab Kaia Tamm. Parimaks minifirmaks tunnustati Põlva Kooli õpilasfirma Magusad pärlid (Arabella Karoliine Vana, Susanna Kapsi, Miialii Rinne), kes teevad teekuulikesi, kummi- ja pulgakomme. Juhendaja õpetaja Annika Ojaste, konsultant Siret Lillemäe.

Palju õnne kõigile tunnustuse saajatele ja edu kõigile uuteks laatadeks!

Allikad: laada ja koolide FB lehed

PÕLVA VALLA NOORSOOTÖÖ KESKUS

Hei, noored!
Sinu arvamus loeb!

RÄÄGI KAASA 2025. AASTA TEEMAKUUDE VALIMISEL!

Küsitlust viib 01.12.-31.12.2024 läbi
Põlva valla Noorsootöö Keskus.
See on mõeldud kõigile Põlva valla noortele.

Küsitluse leiad siit:
<https://bit.ly/teema2025>

Vastanute vahel loosime 07.01.2025 välja auhingu.
Loosis osalemiseks lisa küsitluse lõppu enda ees- ja perekonnanimi.

Põlvamaa IV talvise tantsupeo osalejad keerutasid jalga Valgesoo vaatetorni kõrval

Põlvamaa talvine tantsupidu toimus teisel advendil Valgesoo vaatetorni ja matkarajal, kuhu oli oodatud maakonna tantsukollektiivid ja kogukonna inimesed.

«Talvisele tantsupäevale koguneb tore seltskond. Praegu on natuke lund maas ja see teeb siin osalemise eriti vahvaks. Täna õpitud seltskonnatants me varem polnud tantsinud. Need on lihtsad ja ka meie memmede rühmale igati jõukohased,» rääkis Räpina Pihlamarjade rühma tantsija Tiia Ilmet. «Tantsimine pole mulle võõras. Julgen kaasa lüüa küll,» sõnas Pihlamarjade tantsija Svetlana Hrabrova.

Andre Laine meenutas, et igal aastal on pidu korraldatud erinevalt. «Varem oleme teinud tantsuetenduse. Ühel eelneval aastal kõndisime mööda Põlva tänavaid ja esinesime peatuspunktid. Nüüd on aga tulemas laulu- ja tantsupidu ning seetõttu otsustasime lihtsama variandi kasuks, et rühmad ei peaks uut repertuaari talvise peo jaoks selgeks õppima,» selgitas Laine.

Kui rühmadel vanad seltskonnatantsud omandatud, haarati kaasa piparkooke ja tassike kuuma teed ning suunduti Valgesoo matkarajale. Seal ootasid ülesanded, mis tantsijail lahendada tuli.

Tiia Ilmeti arvates oli peoliste ühine matk vahva mõte, sest inimesed said teisel advendil koos kollektiiviga tervislikult aega

veeta. «See on hoopis midagi muud, kui saalis tantsu õppida,» arvas ta.

Valgesoo laudteel tuli leida ka lahendusi, mida ette võtta väsinud kaaslasega, kes ei jõua enam matkarajal edasi kõndida. Hea mõte tekkis kiirelt, sest mehed viskasid naised üle õla ja teekond võiski jätkuda.

Peagi aga läks taas fantaasiat vaja, sest järgmine ülesanne nägi ette luua ajutine kunstiteos esemetest, mis tantsurühma iseloomustaksid.

Põlva rühma Tantsurõõm juht Marge Luude rääkis, et nemad püüdsid pildil ümber sõnastada eelmisel hooajal esitatud koreograafiat. «Fotole jäädvustasime tantsijad koos lõngast valmistatud esemetega – triibuseeliku, kirivöö ja vaibaga.»

Tantsurõõm rühmavanema Merike Saani arvates oli aga kõige huvitavam ülesanne välja mõelda uusi rahvatantsusamme. «Kas see on võimalik? Neid on nii palju juba olemas. Meie seostasime uued sammud talve ja jõuludega, pannes neile nimeks «tili-tili», leidis Saan.

Kersti Kond

Foto 2022. aasta talvisest tantsupeost keskväljakul




Esmaspäeval, 13. jaanuaril 2025
palub Põlva Rahvahariduse Selts
kõiki huvilisi

JAKOB HURDA
MÄLESTUSPÄEVALE

Kell 13 Mäe tänavas asuva Jakob Hurda ausamba juures
küünalde süütamine suurmehe mälestuseks.

Kell 13.30 raamatukogu lugemissaalis (Kesk tn. 16)
Mare Kõiva loeng rahvausunditest.



Vana-Koiola rahvamajas
26.01.2025 kell 14.00

PÄIKESEPÜÜDJA MEISTERDAMISE ÕPITUBA

JUHENDAJA EGLE JAKIN
REGISTREERIMINE: 58099910 BIBI
KOIOLARAHVAMAJA@POLVA.EE

OSALUSPANUS: 5€

Vana-Koiola rahvamajas
5.01.2025 kell 14.00

KALENDRI MEISTERDAMISE ÕPITUBA

JUHENDAJA TRIIN PANNEL
REGISTREERIMINE: 58099910 BIBI
KOIOLARAHVAMAJA@POLVA.EE

OSALUSPANUS: 5€

HEI, SINA, KUNI 27-AASTANE NOOR

TULE TASUTA VASTUVÕTULE

KUI OTSID SEKSUAALSUSEGA SEOTUD TEEMADEL
KONFIDENTSIAALSET NÕUSTAMIST

SA MURETSED...



KES?

Sõbralik, usaldusväärne ja professionaalne arst.



KUS?

Põlva Haiglas. Privaatne sissepääs. Eraldi ooteruum.



MIDA?

Võimalik läbivaatus. Retsepti väljastamine rasestumisvastastele vahenditele. Analüüside võtmine. Nõustamine.

NÕUSTAMINE:

- Seksuaalsus ja lähisuhted
- Seksuaalne identiteet
- Keha areng ja füsioloogia
- Rasestumisvastased vahendid
- Seksuaalsel teel levivad haigused
- Seksuaalvägivald
- Rasedus, sh ka planeerimata rasedus

OOTAME SIND SIIN!

Perearstikeskus

**SINU SÕBER POLE (S)EKSPERT
REGISTREERI PAREM VASTUVÕTULE**

noortekabinet@polvahgl.ee
https://polvahgl.bronn.ee/
tel. 799 9126



Täpsem info on leitav www.polvahgl.ee

RAKVERE LÜÜEL

VAAL

19. jaanuaril kell 19.00

Põlva kultuurikeskuses

OTSE KÜMNESSE

SANDER OIGUS

LISAETENDUS
14. JAANUAR
KELL 19:00

KULTUURIKESKUS
PÕLVA



RIIEÜHIMO: 20€
TUDINGÜHIMO: 10€

RIIEÜHIMO: 20€
TUDINGÜHIMO: 10€

RIIEÜHIMO: 20€
TUDINGÜHIMO: 10€

Sporditulemused

• Helsingis toimus 14.-15. detsembril **vabamaadluse võistlus Helsinki Open 2024**. Võistlustel osales kokku 712 maadlejat 18 riigist. Esimesel päeval oli edukas Kaspar Kört, kes saavutas U17 vanuseklassis -60kg kuldmedali. Teisel päeval võitles Rain Tigas U15 vanusegrupis -57kg välja pronksmedali. Maadlejate treener on Elar Hani.

Põlva Spordikool



Maadlejad Helsingis. Foto erakogust



Pildil: Kristo Käo, Maire Tiisler ja Robin Kahre. Foto erakogust

B-vanuseklassi Eesti noorte meistrivõistluste parimad noorlasturid selgusid 30. ja 1. detsembril Põlvas. Osalesid 62 püstoli- ja 59 püssilaskurit. Põlva Spordikooli noored võitsid kuus medalit.

Erakordselt edukaks kujunes võistlus Kristo Käole, kes krooniti neljakordseks Eesti noortemeistriks. Kristo tulemused: olümpia-kiirlaskmises 271, 40 lasku õhupüstolist 371, 30 lasku ringmärki 278 ja 30 lasku ilmuv märki 272 silma. Tublid tulemused saavutas treener Maire Tiisleri teinegi juhendatav Robin Kahre, kes saavutas esikoha harjutuses 30 lasku lamades 306,6 silma ning teise koha harjutuses 3x10 lasku 274 silmaga.

Põlva Spordikool

Tunnustati Eesti parimaid



Vasakult Kaspar Kört, Elar Hani ja Rain Tigas

Eesti Maadlusliit tunnustas 2024. aasta parimaid tänuüritusel Roosta Puhkekülas. Tunnustuse pälvisid ka Põlva maadlejad: parim vabamaadleja U15 vanuseklassis Rain Tigas ja parim vabamaadleja U17 vanuseklassis Kaspar Kört.

Maadlusklubi Lapiti

Võitluskunsti klubi Põlvas



Põlvas hiljuti asutatud võitluskunsti klubi Kōbukan Põlva Jodo Klubi, mis tegeleb puust kepi (*jo*) ja puidust mõõga (*bokken*) võitlusega, korraldas oma esimese seminari 14. detsembril Põlva Spordikoolis. Õpetamas olid Helsingi Ki-Ken-Tai-Icchi klubi õpetajad Tea ja Joonas, kellele mõlemale on omistatud 5. dan (tase).

Klubis õpetatakse, kuidas ennast kaitsta Jo'ga mõõga vastu. Õpetajaks on Juulia-Gabrielle, kes on pärit Belgiast, õppinud jodot alates aastast 2017 Soomes ning kolinud Eestisse aastal 2020. Juulial on 2. dan (tase).



Pildil tagumises reas Joonas, Juulia-Gabrielle, ja Tea (õpetajad), esimeses reas Sigrid, Kaimar ja Raina (õpilased).

Vasakpoolsel pildil näitavad õpetajad Tea ja Joonas Kasumi kata tehnikat.

Fotod erakogust

Klubis treenivad täiskasvanud ja teismelised koos. Treeningutel õpetatakse ka enesekindlust, käitumisreegleid (*reiho*) ja räägitakse, kuidas Jaapani traditsioonid mõjutavad meie suhteid kaasinimestega. Jodo treeningutel kantakse traditsioonilist Jaapani riietust - keikogi (särk) ja hakama (püksid). Võiks veel ära märkida, et Põlva klubi harjutav 11-aastane Raina on praegu kogu Euroopas kõige noorem jodo õpilane.

Juulia-Gabrielle Moreau

Põlva SERVITI on Eesti 2024 karikavõitja

Laupäeval, 7. detsembril mängiti välja Eesti käsipalli 34. karikavõistluste tiitel, mis jäi tänava Põlvasse. Karika nimel heitlesid võrustaja Põlva Serviti ning Viljandi HC. Võitjana väljus duellist kodumeeskond tulemusena 33:32 (13:7), võttes oma 15. karikatiitli.

Põlva Serviti võitis karikatiitli koosseisus: Jürgen Lepasson, Sander Sarapuu, Tõnis Kase, Robin Oberg, Kermo Saksing, Joonas Vassiljev, Randel Matthias Lepp, Mathias Rebane, Jürgen Rooba, Eston Varusk, Henri Sillaste, Karl Markus Kannel, Arturs Meiksans, Andero Viljus, Ülljo Pihus, Jaanus Peeter Rüütli, Carl-Eric Uibo, Karlis Kalk, Jass Einassoo, Hendrik Varul, Alfred Timmo, Stanislav Kholodiuk. Treenerid Kalmer Musting ja Rein Suvi, füsioterapeut Bätzel-Betty Pirk, esindaja Andres Neeme.



Üle-eestiline tunnustus

Eesti Matkaliit valis kategoorias
aasta matkaorganisatsioon 2024 parimaks
PÕLVA MATKAKLUBI

Tiitel anti üle 23. novembril Pärnumaal
Jõulumäel toimunud Eesti matkajate
kokkutulekul

Eestimaa Spordiliidu Jõud autasustas 7. detsembril aasta tegijaid kolmes maakondlikus kategoorias: noortetreener, kohaliku spordielu edendaja ja piirkondlik spordisündmus.

Põlvamaalt pälvisid tunnustuse: noori jalgpallureid kasvatav Põlva Jalgpallklubi Lootos treener AVE-LII LAAS; BAIBA HEERING on tõestanud, et tulemuslik naiste korvpallielu edendamine Räpina vallas on võimalik; piirkonna spordisündmuse tunnustus kuulub PÕLVA JALGPALLIKLUBILE LOOTOS eduka noorte jalgpallilaagri SOCCER AID läbiviimise eest. Tunnustuse võtsid vastu jalgpalliklubi eesvedajad Indrek Käo ja Annika Aust.



Pildil vasakult: Indrek Käo, Baiba Heering, Ave-Lii Laas ja Annika Aust.



Õnnitleme väarikaid sünnipäevalapsi

100
Lehte Rebaste
Aarna küla
98
Aino Pavelson
Mooste alevik
97
Eha Roiland
Põlva linn
Leida Feigenbaum
Kiidjärve küla
96
Koidula Paide
Leevijõe küla
95
Eha Kurg
Mammaste küla
Valter Särg
Põlva linn
94
Asta Issak
Ahja alevik
Vilma Häidberg
Kiisa küla
Ernst Puru
Põlva vald
93
Asta Metsmaa
Põlva linn
Theodor Sarapuu
Valgesoo küla
91
Ellen Seeba
Põlva linn
Aino Plaan
Kiima küla
Kalju Rohtlaan
Mustajõe küla
Aino Kaiv
Mooste alevik
Liidia Kaart
Põlva linn
90
Tõnis-Adu Salum
Põlva linn
Tiiu Jostov
Põlva vald
Tiiu Männimets
Põlva linn
85
Lev Bystrov
Ibaste küla
Higo Vedel
Põlva linn
Marje Silm
Põlva linn
Ennu Tobreluts
Lutsu küla

Helme Kimmo
Põlva linn
80
Viive Laht
Mooste alevik
Ene Aav
Ahja alevik
Valentina Vägi
Põlva linn
Enno Kaldma
Metste küla
Endel Põkk
Põlva linn
Helmi Aleste
Põlva linn
Armilda Plaan
Põlva linn
75
Gennadi Ivanov
Põlva linn
Jüri Resev
Kärša küla
Aili Paas
Vana-Koiola küla
Valdeko Sing
Kauksi küla
Juta Pöder
Põlva linn
Marje Nilbe
Põlva linn
Vladimir Kongi
Vastse-Kuuste alevik
Ene Kuusiste
Põlva linn
Liili Toming
Ahja alevik
Tõnu Lindsalu
Peri küla
Ljudmilla Timina
Eoste küla
Rein Reimo
Põlva linn
Heino Kiulu
Peri küla
Maimu Kollom
Miiaste küla
Vambola Võsu
Põlva linn
Sirje Sökk
Põlva linn

Veebruarikuu juubilarid,
kes ei soovi äramärkimist
ajalehes, palume sellest
teada anda hiljemalt
10. jaanuariks 2025
tel 5919 2345

LÕOTSAPÉALINN PÕLVA
SÜNNIPÄEVASIMMAN **10**

18 JAANUAR KELL 15 MOOSTE FOLGIKOTAS

JUHAN UPPIN

HEINO TARTES JA SÕBRAD

KÕHUKESED LUSTRE

PALAT NR.7 J.O.K.

EESTI LÕOTSPILLI KOONDORKESTER

PILETID: FIENTA.COM LISAINFO: 51982376



Mihail Alasepp
1935-2024
Mare Vasser
1939-2024
Nikolay Kiryushkin
1939-2024

Arvo Lutter
1941-2024
Taavo Neemse
1942-2024
Aarne Rootslane
1942-2024

Kiur Räppo
1944-2024
Jaak Rebane
1944-2024
Heinart Kihho
1944-2024

Ivar Kraav
1946-2024
Mart Luik
1947-2024
Uno Tamm
1948-2024

Silvi Kosemäe
1951-2024
Silver Russing
1957-2024

MTÜ Vana-Koiola kogukond
üldkoosolek
15. jaanuar 2025 kell 18:30
Vana-Koiola rahvamajas

- MTÜ 2025 esimese poolaasta plaanid
 - Uute liikmete vastuvõtmine
 - Jooksvad küsimused
- Osaletamine on oodatud ka
ümberkaudsete külade
(Vardja, Himma, Naruski, Joosu)
elanikud!
Olete kõik oodatud
Juhatuse esinaine
Egle Jakin
5661 8508

Müüd metsamaad, raieõigust,
põllumaad või talu?
Pakume parimat hinda ning
kiireid ja usaldusväärseid
tehinguid!
Aitame ka
metsamajandamiskavade
koostamisel ja teostame
ekspert hinnanguid.

Helista: 508 0065, kirjuta:
info@metsamaaost.eu või
vaata: metsamaaost.eu



Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti
www.puu24.ee
või helista
520 0093, 600 0136

Laarox OÜ

ostab
metsa- ja põllumaad.

Pakume parimat hinda.

Telefon
552 7322



K 15.01 : Kitarriduo
kl 18 : Andre Maaker ja
Kirill Ogorodnikov
Põlva
muusikakool
Maaker, Albeniz, De Falla, Bellinati,
Debussy, Granados, Duplessy

Émile Zola / Ingrid Ulst
DAAMIDE ÖNN

PÕLVA KULTUURI- JA HUVIKESKUSES
17. jaanuaril kl 19.00

Lavastaja ja dramaturg: INGRID ULST
Koreograaf: ANDRE LAINE. Heli- ja valguskunstnik: HANNO TEPPO
Laval Alle-Saija Teatristuudio:
MEELIS VAHTRAMÄE - ARGO PEETMAA - DORIS PAVLOV
JAANIKA ULST - TIINA NEEVE - MERIKE TORM - HEIKI LILLI
LIIVIA VAAS - IMBI PALLO - HELIN VILJ

PILET EELMÜÜGIST: tavapilet 15 EUR / sooduspilet 12 EUR
PILET KOHAPEALT: tavapilet 18 EUR / sooduspilet 15 EUR

Kolmekuningapäeva
õhtukontsert
Vana-Koiola rahvamajas
— 6.01.2025 — 19.00 —

Musitseerib tuntud kitarrist ja laulja
Tõnu Timmu (Tõnu)

Pilet: 5€
Soovi korral broneeri koht kontserdisaalist:
58099910 Bibi



TANDSUÕTAK RAHVALIKÕ TANDSÕGA

Tulõ' kogo perrega!

Tandsus mängvä' ja tandsõ oppasõ'
Sarvõ Siim, Saarõmõtsa Ülo ja sõbra'

Üten võta' pill, tandsukängä' ja
midägi tsäilavva pääle.

Vana-Koiola **30.** KELL 18
Rahvamajan **JOULUKUUL**

Kõrraldaja:
Palli talo rahvas Vardja küläst,
Vana-Koiola Rahvamaja ja
Laheda Küläsetls

Kontakt:
triinulaan8@gmail.com

Pido om massulda,
om korjanduskarp
pillimiihi
tugõmisõs

Elanike arv seisuga
01.12.2024
mehi 6489
naisi 6708
kokku 13 197

Ajavahemikul
21.11.2024 – 18.12.2024
sündis Põlva vallas
4 tüdrukut ja 5 poissi:
7 last Põlva linnas,
1 laps Kastmekoja külas ja
1 laps Aarna külas.

Põlva Teataja

Toimetuse ootab kaastõid ja
reklaame iga kuu 10. kuupäevaks
e-posti aadressil
ajaleht@polva.ee.
Toimetaja:
Annely Eesmaa, 516 0435

Trükiarv: 6700 eksemplari
Kojukanne: Omniva
Trükk: Kroonpress AS

Põlva Vallavalitsuse
infotelefonid:
799 9470; 5883 6907